

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.04.GA	Program Infrastruktur Konektivitas			35,560,162,000	
4660	Infrastruktur Konektivitas Transportasi Laut			5,890,000,000	
4660.CBD	Prasarana Bidang Konektivitas Laut[Base Line]	3.0 unit		5,890,000,000	
4660.CBD.002	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Bangunan Operasional	3.0 unit		5,890,000,000	
052	Pembangunan Bangunan Operasional			5,890,000,000	U
A	PEMBANGUNAN RUMAH DINAS JABATAN			5,890,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			5,890,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pembangunan Rumah Dinas Jabatan Eselon I (1 Unit) dan II (2 Unit)	1.0 PKT	5,890,000,000	5,890,000,000	
4661	Penunjang Teknis Transportasi Laut			29,670,162,000	
4661.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	43.0 NSPK", "Rancangan Standar", "Pedo		29,670,162,000	
4661.AFA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Studi / Kajian	43.0 NSPK		29,670,162,000	
051	Studi			29,670,162,000	U
A	PRA STUDI KELAYAKAN (PRA FEASIBILITY STUDY) PEMBANGUNAN PELABUHAN PADA 15 LOKASI - BAG. PERENCANAAN			9,200,165,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			136,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Honor Pokja	75.0 OP	720,000	54,000,000	
	- Dokumen Kontrak	15.0 PKT	5,500,000	82,500,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			9,063,665,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pra Studi Kelayakan Pembangunan Pelabuhan Pada 15 Lokasi	1.0 PKT	9,063,665,000	9,063,665,000	
B	PRA STUDI KELAYAKAN (PRA FEASIBILITY STUDY) PEMBANGUNAN PELABUHAN PADA 7 LOKASI - BAG. PERENCANAAN			4,413,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			63,700,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Honor Pokja	35.0 OP	720,000	25,200,000	
	- Dokumen Kontrak	7.0 PKT	5,500,000	38,500,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			4,350,100,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pra Studi Kelayakan Pembangunan Pelabuhan Pada 7 Lokasi	1.0 PKT	4,350,100,000	4,350,100,000	
C	STUDI PENYUSUNAN KEBIJAKAN JARINGAN PELABUHAN UTAMA TERPADU (INTEGRATED PORT NETWORK) - BAG. PERENCANAAN			879,901,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			9,232,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Honor Pokja	5.0 OP	720,000	3,600,000	
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	5,632,000	5,632,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			870,669,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Studi Penyusunan Kebijakan Jaringan Pelabuhan Utama Terpadu	1.0 PKT	870,669,000	870,669,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>STUDI EVALUASI INDEKS KONEKTIVITAS SUB SEKTOR TRANSPORTASI LAUT - BAG. PERENCANAAN</i>			778,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,265,000	RM
	- Honor Pokja	3.0 OP	720,000	2,160,000	
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	7,105,000	7,105,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			769,335,000	RM
	- Studi Evaluasi Indeks Konektivitas Sub Sektor Transportasi Laut	1.0 PKT	769,335,000	769,335,000	
<i>E</i>	<i>STUDI EVALUASI MANFAAT PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR TRANSPORTASI LAUT - BAG. PERENCANAAN</i>			14,397,696,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			158,295,000	RM
	- Honor Pokja [5 orang x 19 Paket]	95.0 OP	720,000	68,400,000	
	- Dokumen Kontrak [1 Dok x 19 Paket]	19.0 PKT	4,731,316	89,895,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,239,401,000	RM
	- Studi Evaluasi Manfaat Pembangunan Infrastruktur Perhubungan Laut	19.0 PKT	749,442,158	14,239,401,000	
022.04.WA	Program Dukungan Manajemen			361,307,972,000	
4631	Pengelolaan Organisasi dan SDM Transportasi Laut			31,656,770,000	
4631.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan		7,341,435,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4631.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		7,341,435,000	
051	Pelayanan Organisasi			3,453,035,000	U
<i>A</i>	<i>RAPAT KERJA DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			2,953,035,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,953,035,000	RM
	- Rapat Kerja (Raker) Ditjen Hubla	1.0 PKT	2,953,035,000	2,953,035,000	
<i>B</i>	<i>EVALUASI BIDANG REFORMASI BIROKRASI DI LINGKUNGAN UPT DITJEN HUBLA - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- ATK [0 PKT]	5.0 PKT	10,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			81,000,000	RM
	- Honor Narasumber (Eselon I) [1 ORG x 3 JAM x 3 KEG]	9.0 OJ	1,400,000	12,600,000	
	- Honor Narasumber (Eselon II) [3 ORG x 4 JAM x 3 KEG]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Honor Narasumber (Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 3 KEG]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			159,900,000	RM
	- Evaluasi Bid. Reformasi Birokrasi	1.0 THN	159,900,000	159,900,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			53,100,000	RM
	- Transoprt [5 ORG x 2 PP]	10.0 OT	3,850,000	38,500,000	
	- HOTEL [5 ORG x 2 HR]	10.0 OH	830,000	8,300,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HR]	15.0 OH	420,000	6,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			49,200,000	RM
	- Transoprt [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OT	200,000	4,000,000	
	- HOTEL [20 ORG x 2 HR]	40.0 OH	830,000	33,200,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]	60.0 OH	200,000	12,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			39,000,000	RM
	- Transoprt [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OT	200,000	3,000,000	
	- HOTEL [15 ORG x 2 HR x 1 KEG]	30.0 OH	900,000	27,000,000	
	- Uang Harian [15 ORG x 3 HR x 1 KEG]	45.0 OH	200,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			67,800,000	RM
	- Hotel [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50.0 OH	931,000	46,550,000	
	- Uang Harian [25 ORG x 3 HR x 1 KEG]	75.0 OH	200,000	15,000,000	
	- Transport [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OT	250,000	6,250,000	
052	Pelayanan Tata Laksana			3,888,400,000	U
A	PENGELOLAAN KETATAUSAHAAN DAN KEARSIPAN PADA BAGIAN UMUM DAN PERLENGKAPAN			388,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			16,200,000	RM
	- ATK, dll	1.0 THN	16,200,000	16,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			372,200,000	RM
	- Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan	1.0 THN	372,200,000	372,200,000	
B	PENINGKATAN DAN INOVASI PELAYANAN PUBLIK - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			750,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			94,400,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	94,400,000	94,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			204,000,000	RM
	- Honor Narasumber (Eselon I) [2 ORG x 4 JAM x 6 KEG]	48.0 OJ	1,400,000	67,200,000	
	- Honor Narasumber (Eselon II) [3 ORG x 4 JAM x 6 KEG]	72.0 OJ	1,000,000	72,000,000	
	- Honor Narasumber (Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 6 KEG]	72.0 OJ	900,000	64,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			213,200,000	RM
	- Transportasi [20 ORG x 2 PP]	40.0 OT	3,850,000	154,000,000	
	- HOTEL [20 ORG x 2 HR]	40.0 OH	850,000	34,000,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR]	60.0 OH	420,000	25,200,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			65,900,000	RM
	- Hotel [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50.0 null	918,000	45,900,000	
	- Uang Harian [25 ORG x 3 HR x 1 KEG]	75.0 null	200,000	15,000,000	
	- Transport [25 ORG]	25.0 null	200,000	5,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			87,000,000	RM
	- Transoprt [30 ORG x 1 PP]	30.0 OT	200,000	6,000,000	
	- HOTEL [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60.0 OH	1,050,000	63,000,000	
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]	90.0 OH	200,000	18,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			85,500,000	RM
	- Hotel [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60.0 null	1,000,000	60,000,000	
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]	90.0 null	200,000	18,000,000	
	- Transport [30 ORG]	30.0 null	250,000	7,500,000	
C	<i>EVALUASI BIDANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UPT - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			1,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	RM
	- ATK [0 PKT]	3.0 PKT	20,000,000	60,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			595,900,000	RM
	- EVALUASI BIDANG TATA KERJA	1.0 1HN	595,900,000	595,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			81,000,000	RM
	- Honor Narasumber (Eselon I) [1 ORG x 3 JAM x 3 KEG]	9.0 OJ	1,400,000	12,600,000	
	- Honor Narasumber (Eselon II) [3 ORG x 4 JAM x 3 KEG]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Honor Narasumber (Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 3 KEG]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			299,350,000	RM
	- Transoprt [55 ORG x 1 PP]	55.0 OT	3,850,000	211,750,000	
	- HOTEL [30 ORG x 2 HR]	60.0 OH	830,000	49,800,000	
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	420,000	37,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			49,200,000	RM
	- Transoprt [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OT	200,000	4,000,000	
	- HOTEL [20 ORG x 2 HR]	40.0 OH	830,000	33,200,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]	60.0 OH	200,000	12,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			111,000,000	RM
	- Transoprt [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OT	200,000	6,000,000	
	- HOTEL [30 ORG x 2 HR]	60.0 OH	1,150,000	69,000,000	
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR x 2 KEG]	180.0 OH	200,000	36,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			303,550,000	RM
	- Hotel [1 PKT]	1.0 null	265,300,000	265,300,000	
	- Uang Harian [45 ORG x 3 HR x 1 KEG]	135.0 null	200,000	27,000,000	
	- Transport [45 ORG x 1 KEG]	45.0 null	250,000	11,250,000	
<i>D</i>	<i>EVALUASI PETA JABATAN DAN URAIAN JENIS KEGIATAN UTP DITJEN HUBLA - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			<i>750,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,300,000	RM
	- ATK [0 PKT]	1.0 PKT	60,300,000	60,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			54,000,000	RM
	- Honor Narasumber (Eselon I) [1 ORG x 3 JAM x 2 KEG]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	
	- Honor Narasumber (Eselon II) [3 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	
	- Honor Narasumber (Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			213,200,000	RM
	- Transoprt [20 ORG x 2 PP]	40.0 OT	3,850,000	154,000,000	
	- HOTEL [20 ORG x 2 HR]	40.0 OH	850,000	34,000,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR]	60.0 OH	420,000	25,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			49,200,000	RM
	- Transoprt [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OT	200,000	4,000,000	
	- HOTEL [20 ORG x 2 HR]	40.0 OH	830,000	33,200,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]	60.0 OH	200,000	12,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			74,000,000	RM
	- Transoprt [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OT	200,000	4,000,000	
	- HOTEL [20 ORG x 2 HR]	40.0 OH	1,150,000	46,000,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 2 KEG]	120.0 OH	200,000	24,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			299,300,000	RM
	- Hotel [1 PKT]	1.0 null	286,300,000	286,300,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 2 HR x 1 KEG]	40.0 null	200,000	8,000,000	
	- Transport [20 ORG x 1 KEG]	20.0 null	250,000	5,000,000	
<i>E</i>	<i>EVALUASI STANDAR OPERASIONAL DAN PROSEDUR UPT - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			<i>500,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,300,000	RM
	- ATK [0 PKT]	1.0 PKT	34,300,000	34,300,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Narasumber (Eselon I) [1 ORG x 4 JAM x 3 KEG] - Honor Narasumber (Eselon II) [3 ORG x 4 JAM x 3 KEG] - Honor Narasumber (Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 3 KEG]	12.0 OJ 36.0 OJ 36.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	85,200,000 16,800,000 36,000,000 32,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transoprt [20 ORG x 2 PP] - HOTEL [20 ORG x 2 HR] - Uang Harian [20 ORG x 3 HR]	40.0 OT 40.0 OH 60.0 OH	3,850,000 850,000 420,000	213,200,000 154,000,000 34,000,000 25,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transoprt [20 ORG x 1 KEG] - HOTEL [20 ORG x 2 HR] - Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]	20.0 OT 40.0 OH 60.0 OH	200,000 830,000 200,000	49,200,000 4,000,000 33,200,000 12,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transoprt [20 ORG x 1 KEG] - HOTEL [20 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]	20.0 OT 40.0 OH 60.0 OH	200,000 1,127,500 200,000	61,100,000 4,000,000 45,100,000 12,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Hotel [20 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Transport [20 ORG x 1 KEG]	40.0 null 60.0 null 20.0 null	1,000,000 200,000 250,000	57,000,000 40,000,000 12,000,000 5,000,000	RM
4631.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	2338.0 Orang		24,315,335,000	
4631.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	2338.0 Orang		24,315,335,000	
051	Pelayanan Peningkatan SDM			15,374,322,000	U
A	<i>PENYUSUNAN FORMASI APARATUR SIPIL NEGARA DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			737,426,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Dokumen Kontrak - Honor Pokja	1.0 PKT 5.0 org	1,000,000 910,000	5,550,000 1,000,000 4,550,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK, Perlengkapan peserta, Barang Cetak, Dokumentasi, Paket Fullboard Peserta, Honor Jasa Profesi, Belanja Sewa	1.0 PKT	608,876,000	608,876,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian (30 org x 3 hr) - Penginapan (30 org x 2 hr)	90.0 OH 60.0 Oh	430,000 570,000	72,900,000 38,700,000 34,200,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	50,100,000	50,100,000	
B	<u>PENINGKATAN KOMPETENSI TOT 6.09 - BAG. KEPEGAWAIAN</u>			497,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,300,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	440,000	440,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	620,000	1,860,000	
521221	<u>Belanja Barang Non Operasional kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			495,000,000	RM
	- Peningkatan Kompetensi TOT 6.09	30.0 OT	8,000,000	240,000,000	
	- Peningkatan Kompetensi TOT 6.12	30.0 OT	8,500,000	255,000,000	
C	<u>UPGRADING IJAZAH PELAUT - BAG. KEPEGAWAIAN</u>			2,918,610,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,450,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Honor Pokja	5.0 OP	1,090,000	5,450,000	
521221	<u>Belanja Barang Non Operasional kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,792,880,000	RM
	> A. Peningkatan ANT IV			2,792,880,000	
	- Paket Medical Check Up (2 angkatan x 30 org)	60.0 org	250,000	15,000,000	
	- Peningkatan Ijasah ANT IV (2 angkatan x 30 org)	60.0 org	17,255,000	1,035,300,000	
	>> B. Peningkatan ATT IV			0	
	- Paket Medical Check Up (1 angkatan x 30 org)	30.0 org	250,000	7,500,000	
	- Peningkatan Ijasah ATT IV (1 angkatan x 30 org)	30.0 org	17,847,000	535,410,000	
	>> Peningkatan ANT V			0	
	- Paket Medical Check Up (2 angkatan x 30 org)	60.0 org	250,000	15,000,000	
	- Peningkatan Ijasah ANT V (2 angkatan x 30 org)	60.0 org	13,177,000	790,620,000	
	>> Peningkatan ATT V			0	
	- Paket Medical Check Up (1 angkatan x 30 org)	30.0 org	250,000	7,500,000	
	- Peningkatan Ijasah ATT V (1 angkatan x 30 org)	30.0 org	12,885,000	386,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			119,280,000	
	- Penginapan (24 org x 4 hr)	96.0 OH	570,000	54,720,000	
	- Uang Harian (24 org x 5 hr)	120.0 OH	430,000	51,600,000	
	- Transportasi (24 org)	24.0 OT	540,000	12,960,000	
D	<u>UJIAN DINAS TK. I DAN PENYESUAIAN IJAZAH TK. DIPLOMA III KE BAWAH - BAG. KEPEGAWAIAN</u>			1,998,787,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,310,000	RM
	- ATK	1.0 THN	22,310,000	22,310,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,450,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Honor Pokja	5.0 org	1,090,000	5,450,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			278,400,000	RM
	- Pengawas Ujian	60.0 OH	290,000	17,400,000	
	- Pemeriksa Hasil Ujian	500.0 OT	10,000	5,000,000	
	- Pengajae Eselon IV	200.0 OJ	900,000	180,000,000	
	- Penjelasan Program Eselon III	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
	- Penceramah Eselon II	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			832,427,000	RM
	- Ujian Dinas Tingkat I	1.0 PKT	832,427,000	832,427,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			859,200,000	RM
	- Transportasi (20 org x 5 tahap)	100.0 OT	150,000	15,000,000	
	- Uang Harian (20 org x 7 hr x 5 tahap)	700.0 OH	180,000	126,000,000	
	- Penginapan (20 org x 6 hr x 5 tahap)	600.0 OH	1,197,000	718,200,000	
E	<i>INVENTARISASI DAN VALIDASI DATA DALAM RANGKA KENAIKAN PANGKAT DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			219,159,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,039,000	RM
	- ATK	1.0 THN	11,039,000	11,039,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			208,120,000	RM
	- Transportasi	44.0 OT	300,000	13,200,000	
	- Uang Harian 22 ORG x 5 HR x 2 tahap	220.0 OH	430,000	94,600,000	
	- Penginapan 22 ORG x 4 HR x 2 tahap	176.0 OH	570,000	100,320,000	
F	<i>PELAKSANAAN PROSES PEMBERKASAN KENAIKAN PANGKAT TERPADU - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			483,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			19,640,000	RM
	- ATK	1.0 THN	19,640,000	19,640,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			463,540,000	RM
	- Transportasi [49 ORG x 2 THP]	98.0 OT	300,000	29,400,000	
	- Uang Harian [49 ORG x 5 HR x 2 THP]	490.0 OH	430,000	210,700,000	
	- Penginapan [49 ORG x 4 HR x 2 THP]	392.0 OH	570,000	223,440,000	
G	<i>PENERIMAAN CALON APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			1,012,356,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			57,402,000	RM
	- ATK	1.0 THN	57,402,000	57,402,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			705,204,000	RM
	- Transportasi	114.0 OT	3,400,000	387,600,000	
	- Uang Harian [114 ORG x 3 HR]	342.0 OH	450,000	153,900,000	
	- Penginapan [114 ORG x 2 HR]	228.0 OH	718,000	163,704,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			249,750,000	RM
	- Transportasi 45 ORG x 3 THP	135.0 OT	180,000	24,300,000	
	- Uang Harian 45 ORG x 3 HR x 3 THP	405.0 OH	150,000	60,750,000	
	- Penginapan 45 ORG x 2 HR x 3 THP	270.0 OH	610,000	164,700,000	
H	KEAHLIAN DAN KETERAMPILAN PELAUT TERKAIT BASIC SAFETY TRAINING - BAG. KEPEGAWAIAN			880,284,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			211,720,000	RM
	- ATK Keahlian dan Ketrampilan Pelaut Terkait BST	1.0 PKT	68,320,000	68,320,000	
	- Konsumsi Peserta dan Pengajar Keahlian dan Ketrampilan Pelaut Terkait BST	1.0 PKT	143,400,000	143,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,800,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Honor Pokja	5.0 OP	760,000	3,800,000	
521221	<u>Belanja Barang Non Operasional kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			166,464,000	RM
	- Tes Kesehatan (2 angkatan x 32 org)	64.0 org	250,000	16,000,000	
	- Pelatihan BST	64.0 org	1,235,000	79,040,000	
	- Pelatihan AFF	64.0 org	776,000	49,664,000	
	- Pelatihan SAT	64.0 org	340,000	21,760,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			62,300,000	RM
	- Sewa bis ukuran sedang (2 unit x 14 hr)	28.0 unit	2,225,000	62,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			435,000,000	RM
	> Peserta			255,360,000	
	- Penginapan (2 angkatan x 32 org x 14 hr)	896.0 OH	285,000	255,360,000	
	> Panitia			179,640,000	
	- Transportasi [6 ORG x 2 ANGK]	12.0 OT	540,000	6,480,000	
	- Uang Harian (2 org x 6 org x 15 hr)	180.0 OH	430,000	77,400,000	
	- Penginapan (2 angkatan x 6 org x 14 hr)	168.0 OH	570,000	95,760,000	
I	PENYESUAIAN IJAZAH TINGKAT SARJANA DAN PASCA SARJANA - BAG. KEPEGAWAIAN			1,666,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			13,150,000	RM
	- ATK	1.0 THN	13,150,000	13,150,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,450,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Honor Pokja	5.0 org	1,090,000	5,450,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			163,960,000	RM
	- Moderator (4 org x 2 tahap)	8.0 OT	700,000	5,600,000	
	- Penguji Makalah (100 org x 2 tahap)	200.0 OT	250,000	50,000,000	
	- Penyusun / Pembuatan Bahan Ujian (10 org x 2 tahap)	20.0 OT	250,000	5,000,000	
	- Pengawas Ujian	24.0 OT	290,000	6,960,000	
	- Pemeriksa Hasil Ujian (100 org x 2 tahap)	200.0 OT	10,000	2,000,000	
	- Pengajar Eselon IV	88.0 OT	900,000	79,200,000	
	- Penjelasan Program Eselon III	8.0 OT	900,000	7,200,000	
	- Penceramah Eselon II	8.0 OT	1,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			984,650,000	RM
	- Pnyesuaian Ijasah Tk. sarjana dan Pasca Sarjana	1.0 PKT	984,650,000	984,650,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			498,450,000	RM
	- Transportasi	50.0 OT	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian (25 org x 8 hr x 2 tahap)	400.0 OH	180,000	72,000,000	
	- Penginapan (25 org x 7 hr x 2 tahap)	350.0 OH	1,197,000	418,950,000	
J	EVALUASI DAN PENDATAAN DIKLAT PEGAWAI DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN			271,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,398,000	RM
	- ATK	1.0 THN	17,398,000	17,398,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			253,680,000	RM
	- Transportasi	56.0 OT	500,000	28,000,000	
	- Uang Harian 56 ORG x 5 HR	280.0 OH	150,000	42,000,000	
	- Penginapan 56 ORG x 4 HR	224.0 OH	820,000	183,680,000	
K	BIMBINGAN TEKNIS PENGISIAN DAN PELAPORAN LHKPN DAN LHKASN DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN			907,525,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			91,431,000	RM
	- ATK	1.0 THN	91,431,000	91,431,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,400,000	RM
	- Eselon III	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Eselon IV	14.0 OJ	900,000	12,600,000	
	- Moderator	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
	- MC	3.0 OH	1,000,000	3,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			186,694,000	RM
	- Transportasi	34.0 OT	1,829,000	62,186,000	
	- Uang Harian (34 org x 4 hr)	136.0 OH	428,000	58,208,000	
	- Penginapan (34 org x 3 hr)	102.0 OH	650,000	66,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			599,000,000	RM
	- Fullboard Tahap II (200 org x 1 hr)	200.0 OH	1,125,000	225,000,000	
	- Fullboard Tahap III (200 org x 1 hr)	200.0 OH	1,870,000	374,000,000	
L	<i>SUMPAH ASN DILINGKUNGAN DITJEN HUBLA- BAG. KEPEGAWAIAN</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,090,000	RM
	- ATK	1.0 THN	29,090,000	29,090,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,400,000	RM
	- Rohaniwan (4 org x 9 lokasi)	36.0 org	400,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			132,310,000	RM
	- Perjalanan Luar Kota	1.0 PKT	132,310,000	132,310,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,200,000	RM
	- Transportasi	20.0 OT	180,000	3,600,000	
	- Uang Harian (20 org x 2 hr)	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Penginapan (20 org x 1 hr)	20.0 OH	730,000	14,600,000	
M	<i>EVALUASI ANALISA JABATAN DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA-BAG. KEPEGAWAIAN</i>			716,572,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,250,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Honor Pokja	5.0 org	850,000	4,250,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			439,822,000	RM
	- ATK, Perlengkapan Peserta, Barang Cetak, Dokumentasi, Fullboard Peserta, Honor Jasa Profesi	1.0 PKT	439,822,000	439,822,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			271,500,000	RM
	- Uang Harian dan Penginapan	1.0 PKT	271,500,000	271,500,000	
N	<i>INVENTARISASI DAN VALIDASI DATA DALAM RANGKA EVALUASI JABATAN FUNGSIONAL- BAG. KEPEGAWAIAN</i>			157,661,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,301,000	RM
	- ATK	1.0 THN	6,301,000	6,301,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			151,360,000	RM
	- Transportasi, Uang Harian dan Penginapan	1.0 PKT	151,360,000	151,360,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
O	<i>INVENTARISASI PENERBITAN SURAT IJIN BELAJAR DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			226,301,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,711,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	12,711,000	12,711,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			213,590,000	RM
	- Transportasi (53 org)	53.0 org	600,000	31,800,000	
	- Uang Harian (53 org x 4 hr)	212.0 OH	430,000	91,160,000	
	- Penginapan (53 org x 3 hr)	159.0 OH	570,000	90,630,000	
P	<i>PEMBINAAN ADMINISTRASI DALAM RANGKA PENATAUSAHAAN BMN - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			856,249,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			856,249,000	RM
	- Pembinaan Administrasi dalam rangka Penatausahaan BMN	1.0 PKT	856,249,000	856,249,000	
Q	<i>PENYULUHAN / PEMBINAAN SISTEM ADMINISTRASI PERKANTORAN - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			971,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			231,520,000	RM
	- ATK, dll	1.0 THN	231,520,000	231,520,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			144,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber [40 Jam x 3 Keg]	120.0 OJ	1,200,000	144,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			201,200,000	RM
	- Penyuluhan/Pembinaan Sistem Administrasi Perkantoran	1.0 PKT	201,200,000	201,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			394,560,000	RM
	- Fullboard [40 Org x 3 Keg x 4 Hr]	480.0 OH	822,000	394,560,000	
R	<i>PENYULUHAN DAN PEMBINAAN KEPROTOKOLAN DAN MC DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			358,811,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,761,000	RM
	- ATK, dll	1.0 THN	150,761,000	150,761,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,000,000	RM
	- Sewa Bus Transportasi [1 Unit x 2 Hr x 1 Keg]	2.0 PP	3,000,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			59,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber [7 Jam x 1 Keg x 5 Hr]	35.0 OJ	1,700,000	59,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [5 Org x 1 Keg] - Uang Harian [5 Org x 1 Keg x 5 Hr] - Penginapan [5 Org x 1 Keg x 4 Hr] - Uang Harian Peserta [30 Org x 1 Keg x 5 Hr]	5.0 OT 25.0 OH 20.0 OH 150.0 OT	300,000 150,000 820,000 150,000	44,150,000 1,500,000 3,750,000 16,400,000 22,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Fullboard Meeting [30 Org x 1 Keg x 4 Hr]	120.0 OH	820,000	98,400,000 98,400,000	RM
S	PEMANTAPAN DAN PENINGKATAN PEMBINAAN KEPROTOKOLAN DAN MC DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN			295,083,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK, dll	1.0 THN	103,233,000	103,233,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Bus Transportasi [1 Unit x 2 Hr x 1 Keg]	2.0 PP	3,000,000	6,000,000 6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber [1 Org x 1 Keg x 12 Jam] - Honorarium Narasumber [1 Org x 1 Keg x 5 Jam] - Honorarium Narasumber [1 Org x 1 Keg x 5 Jam]	12.0 OJ 5.0 OJ 5.0 OJ	1,700,000 1,700,000 1,700,000	37,400,000 20,400,000 8,500,000 8,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [5 Org x 1 Keg] - Uang Harian [5 Org x 1 Keg x 5 Hr] - Penginapan [5 Org x 1 Keg x 4 Hr]	5.0 OT 25.0 OH 20.0 OH	600,000 430,000 570,000	25,150,000 3,000,000 10,750,000 11,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Fullboard [30 Org x 1 Keg x 5 Hr]	150.0 OH	822,000	123,300,000 123,300,000	RM
052	Pelayanan Pembinaan SDM			8,147,303,000	U
A	KOORDINASI PENYELESAIAN PROSES ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN			115,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi - Uang Harian (35 org x 3 HR) - Penginapan (35 org x 2 HR)	35.0 OT 105.0 OT 70.0 OH	150,000 180,000 1,197,000	107,940,000 5,250,000 18,900,000 83,790,000	RM
B	PEMBINAAN DAN PENGELOLAAN DATABASE KEPEGAWAIAN BERBASIS WEB, SUPERVISI SUBADMIN DATABASE KEPEGAWAIAN SERTA VALIDASI PENGELOLA KEPEGAWAIAN - BAG. KEPEGAWAIAN			564,429,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,200,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Honor Pokja	5.0 OP	920,000	4,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			471,329,000	RM
	- Pembinaan dan Pengelolaan Database Kepegawaian	1.0 PKT	471,329,000	471,329,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			87,900,000	RM
	- Penginapan 30 ORG x 2 HR	60.0 OH	570,000	34,200,000	
	- Uang Harian 30 ORG x 3 HR	90.0 OH	430,000	38,700,000	
	- Transportasi	30.0 OT	500,000	15,000,000	
C	<i>PENYUSUNAN PROFIL PEJABAT STRUKTURAL DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			142,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			10,200,000	RM
	- ATK	1.0 THN	10,200,000	10,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			131,850,000	RM
	- Penginapan 45 ORG x 2 HR	90.0 OH	570,000	51,300,000	
	- Uang Harian 45 ORG x 3 HR	135.0 OH	430,000	58,050,000	
	- Transportasi	45.0 OT	500,000	22,500,000	
D	<i>PENYUSUNAN / PEMBAHASAN POLA MUTASI DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			381,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,350,000	RM
	- ATK	1.0 THN	8,350,000	8,350,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			373,000,000	RM
	- Transportasi [25 ORG x 4 THP]	100.0 OT	300,000	30,000,000	
	- Uang Harian [25 ORG x 4 HR x 4 THP]	400.0 OH	430,000	172,000,000	
	- Penginapan [25 ORG x 3 HR x 4 THP]	300.0 OH	570,000	171,000,000	
E	<i>INVENTARISASI DAN VALIDASI DATA PEGAWAI YANG AKAN MEMASUKI MASA PENSIUN DALAM RANGKA PENERBITAN SK PENSIUN - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			187,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,760,000	RM
	- ATK	1.0 THN	11,760,000	11,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			175,800,000	RM
	- Transportasi 20 ORG x 3 THP	60.0 OT	500,000	30,000,000	
	- Uang Harian 20 x 3 HR x 3 THP	180.0 OT	430,000	77,400,000	
	- Penginapan 20 ORG x 2 HR x 3 THP	120.0 OH	570,000	68,400,000	
F	<i>PEMERIKSAAN DAN PENANGANAN DISIPLIN PEGAWAI NEGERI SIPIL - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			695,643,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			61,993,000	RM
	- ATK	1.0 THN	61,993,000	61,993,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			633,650,000	RM
	- Transportasi	115.0 OT	1,950,000	224,250,000	
	- Uang Harian (115 org x 4 HR)	460.0 OH	425,000	195,500,000	
	- Penginapan (115 org x 3 HR)	345.0 OH	620,000	213,900,000	
G	PENETAPAN ANGKA KREDIT PENGAWAS KESELAMATAN PELAYARAN DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN			284,097,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,757,000	RM
	- ATK	1.0 THN	9,757,000	9,757,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			274,340,000	RM
	- Uang Harian 29 ORG x 5 HR x 2 THP	290.0 OH	430,000	124,700,000	
	- Penginapan 29 ORG x 4 HR x 2 THP	232.0 OH	570,000	132,240,000	
	- Transportasi 29 ORG x 2 THP	58.0 OT	300,000	17,400,000	
H	MUTASI PEJABAT STRUKTURAL - BAG. KEPEGAWAIAN			2,500,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,500,000,000	RM
	- Uang Harian (480 org x 3 Hr)	1440.0 OH	400,000	576,000,000	
	- Penginapan (480 org x 1 hr)	480.0 OH	500,000	240,000,000	
	- Transportasi 480 org	480.0 Org	3,508,334	1,684,000,000	
I	INVENTARISASI DAN VALIDASI DATA DALAM RANGKA EVALUASI MUTASI PINDAH TUGAS PEGAWAI - BAG. KEPEGAWAIAN			310,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			19,385,000	RM
	- ATK	1.0 THN	19,385,000	19,385,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			290,940,000	RM
	- Transportasi 26 ORG x 3 THP	78.0 OT	300,000	23,400,000	
	- Uang Harian 26 ORG x 3 THP x 4 HR	312.0 OH	430,000	134,160,000	
	- Penginapan 26 ORG x 3 THP x 3 HR	234.0 OH	570,000	133,380,000	
J	PEMBINAAN JABATAN FUNGSIONAL - BAG. KEPEGAWAIAN			142,416,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			142,416,000	RM
	- Transportasi	18.0 OT	4,843,500	87,183,000	
	- Uang Harian [18 ORG x 3 HR]	54.0 OH	401,667	21,690,000	
	- Penginapan Gol. IV [6 ORG x 2 HR]	12.0 OH	1,443,250	17,319,000	
	- Penginapan Gol. III [12 ORG x 2 HR]	24.0 OH	676,000	16,224,000	
K	PEMBERKASAN MUTASI PINDAH TUGAS PEGAWAI ANTAR INSTANSI - BAG. KEPEGAWAIAN			248,843,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			46,393,000	RM
	- ATK	1.0 THN	46,393,000	46,393,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			202,450,000	RM
	- Uang Harian 27 ORG x 4 HR	108.0 OH	422,593	45,640,000	
	- Penginapan 27 ORG x 3 HR	81.0 OH	612,149	49,584,000	
	- Transportasi	27.0 OT	3,971,334	107,226,000	
L	<i>PENYUSUNAN APLIKASI E-LAPKIN TAHUN 2020 DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			715,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			47,750,000	RM
	- ATK	1.0 THN	47,750,000	47,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,400,000	RM
	- Eselon III (2 org x 2 Jam x 4 Tahap)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Eselon II (2 org x 2 Jam x 4 Tahap)	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			378,000,000	RM
	- Transportasi 25 ORG x 5 THP	125.0 OT	180,000	22,500,000	
	- Uang Harian 25 ORG x 3 HR x 5 THP	375.0 OH	150,000	56,250,000	
	- Penginapan 25 ORG x 2 HR x 5 THP	250.0 OH	1,197,000	299,250,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			259,800,000	RM
	- Fullday Tahap 1	150.0 OH	433,000	64,950,000	
	- Fullday Tahap 2	150.0 OH	433,000	64,950,000	
	- Fullday Tahap 3	150.0 OH	433,000	64,950,000	
	- Fullday Tahap 4	150.0 OH	433,000	64,950,000	
M	<i>ASSESSMENT TEST TERKAIT PROMOSI JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			415,302,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,374,000	RM
	- ATK	1.0 THN	29,374,000	29,374,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			237,500,000	RM
	- Assessment Calon Pemangku Jabatan Eselon III	20.0 OK	6,000,000	120,000,000	
	- Assessment Calon Pemangku Jabatan Eselon IV	20.0 OK	5,000,000	100,000,000	
	- Feedback Calon Pemangku Jabatan Eselon III	5.0 Org	1,750,000	8,750,000	
	- Feedback Calon Pemangku Jabatan Eselon IV	5.0 org	1,750,000	8,750,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			148,428,000	RM
	- Fullboard (62 org x 2 Hr)	124.0 OH	1,197,000	148,428,000	
N	<i>PEMBENTUKAN KARAKTER DALAM RANGKA MENINGKATKAN MOTIVASI KERJA PEGAWAI BAGIAN UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			988,680,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) Pembentukan Karakter dalam rangka Meningkatkan - Motivasi Kerja Pegawai Bagian Umum dan Perengkapan	1.0 PKT	988,680,000	988,680,000	RM
O	PEMBINAAN DISIPLIN DAN PEMBENTUKAN KARAKTER PEGAWAI BAGIAN HUKUM DAN KERJASAMA LUAR NEGERI - BAG. HUKUM DAN KSLN			255,158,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pembinaan Disiplin Pegawai Bagian Hukum dan KSLN	1.0 PKT	152,258,000	152,258,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi - Uang Harian [35 ORG x 3 HR] - Penginapan [35 ORG x 2 HR]	35.0 OT 105.0 OH 70.0 OH	250,000 430,000 700,000	8,750,000 45,150,000 49,000,000	RM
P	PEMBINAAN DISIPLIN DAN PEMBENTUKAN MOTIVASI KERJA - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			200,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - PEMBINAAN JIWA KORSA	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	RM
053	Pelayanan Kesejahteraan SDM			793,710,000	U
A	PENYUSUNAN TANDA PENGHARGAAN SATYA LANCANA KARYA SATYA X, XX DAN XXX TAHUN DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN			380,062,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 THN	25,422,000	25,422,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian (22 org x 4 HR x 4 Tahap) - Penginapan (22 org x 3 HR x 4 Tahap) - Transportasi (22 org x 4 Tahap)	352.0 OH 264.0 OH 88.0 Org	430,000 570,000 600,000	151,360,000 150,480,000 52,800,000	RM
B	PENSIUN PEGAWAI - BAG. KEPEGAWAIAN			150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi	50.0 OT	3,000,000	150,000,000	RM
C	EVALUASI PEMBINAAN KESEJAHTERAAN PEGAWAI DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEPEGAWAIAN			263,648,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 THN	21,848,000	21,848,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi 15 org - Uang Harian (15 org x 4 HR x 4 Tahap) - Penginapan (15 org x 3 Hr x 4 Tahap)	60.0 OT 240.0 OH 180.0 OH	600,000 430,000 570,000	36,000,000 103,200,000 102,600,000	RM
4632	<u>Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN dan Umum Transportasi Laut</u>			293,871,892,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4632.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan		228,926,419,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4632.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,631,412,000	
051	Pelayanan BMN			10,631,412,000	U
A	PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN (WASDAL) BMN - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN			2,648,800,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			2,648,800,000	RM
	- Pengawasan dan Pengendalian (WASDAL) Semester II	1.0 PKT	1,324,400,000	1,324,400,000	
	- Pengawasan dan Pengendalian (WASDAL) BMN Semester I	1.0 PKT	1,324,400,000	1,324,400,000	
B	PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA (BMN) SATUAN KERJA KANTOR PUSAT DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN			662,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			47,100,000	RM
	- ATK, dll	1.0 THN	47,100,000	47,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			219,600,000	RM
	- Transport [30 Org x 2 Keg]	60.0 OT	600,000	36,000,000	
	- Uang Harian [30 Org x 2 Keg x 4 Hr]	240.0 OH	150,000	36,000,000	
	- Penginapan [30 Org x 2 Keg x 3 Hr]	180.0 OH	820,000	147,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			396,000,000	RM
	- Transport [30 Org x 3 Keg]	90.0 OT	500,000	45,000,000	
	- Uang Harian [30 Org x 3 Keg x 4 Hr]	360.0 OH	150,000	54,000,000	
	- Penginapan [30 Org x 3 Keg x 3 Hr]	270.0 OH	1,100,000	297,000,000	
C	PENGELOLAAN DAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA DALAM RANGKA PENYUSUNAN RENCANA KEBUTUHAN BARANG MILIK NEGARA (RKBMN) - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN			1,324,400,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			1,324,400,000	RM
	- Pengelolaan dan Penatausahaan Barang Milik Negara dalam Rangka Penyusunan Rencana Kebutuhan Barang Milik Negara (RKBMN)	1.0 THN	1,324,400,000	1,324,400,000	
D	PENGELOLAAN DAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA DILINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN			5,995,512,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			50,012,000	RM
	- ATK, dll	1.0 THN	50,012,000	50,012,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			3,685,500,000	RM
	- Transport [27 Org x 30 Keg]	810.0 OT	600,000	486,000,000	
	- Uang Harian [27 Org x 30 Keg x 5 Hr]	4050.0 OH	150,000	607,500,000	
	- Penginapan [27 Org x 30 Keg x 4 Hr]	3240.0 OH	800,000	2,592,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
 UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
 ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,260,000,000	RM
	- Transport [25 Org x 16 Keg]	400.0 OT	500,000	200,000,000	
	- Uang Harian [25 Org x 16 Keg x 5 Hr]	2000.0 OH	150,000	300,000,000	
	- Penginapan [25 Org x 16 Keg x 4 Hr]	1600.0 OH	1,100,000	1,760,000,000	
4632.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		1,998,618,000	U
051	Pelayanan Umum			1,998,618,000	
A	<i>PENATAUSAHAAN PERSEDIAAN BARANG SATUAN KERJA KANTOR PUSAT DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			<i>547,650,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			57,150,000	RM
	- ATK, dll	1.0 THN	57,150,000	57,150,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			219,600,000	RM
	- Transport [30 Org x 2 Keg]	60.0 OT	600,000	36,000,000	
	- Uang Harian [30 Org x 2 Keg x 4 Hr]	240.0 OH	150,000	36,000,000	
	- Penginapan [30 Org x 2 Keg x 3 Hr]	180.0 OH	820,000	147,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			270,900,000	RM
	- Transport [35 Org x 2 Keg]	70.0 OT	150,000	10,500,000	
	- Uang Harian [35 Org x 2 Keg x 4 Hr]	280.0 OH	180,000	50,400,000	
	- Penginapan [35 Org x 2 Keg x 3 Hr]	210.0 OH	1,000,000	210,000,000	
B	<i>PELANTIKAN, SERTIJAB DAN PROTOKOLER DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			<i>1,450,968,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			664,000,000	RM
	- Jamuan Pelantikan dan Sertijab	1.0 THN	594,000,000	594,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pembuatan Laporan (Penjilidan)	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pengadaan Jas Tim Protokoler	15.0 STEL	3,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			786,968,000	RM
	- Transport [7 Org x 13 Keg]	91.0 OT	3,600,000	327,600,000	
	- Uang Harian [7 Org x 13 Keg x 4 Hr]	364.0 OH	422,000	153,608,000	
	- Penginapan [7 Org x 13 Keg x 3 Hr]	273.0 OH	1,120,000	305,760,000	
4632.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		216,296,389,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			135,510,660,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>135,510,660,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			47,898,725,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	42,192,849,000	42,192,849,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,852,938,000	2,852,938,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,852,938,000	2,852,938,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			649,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	561,000	561,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	44,000	44,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	44,000	44,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,001,761,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	3,431,173,000	3,431,173,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	285,294,000	285,294,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	285,294,000	285,294,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,271,388,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	3,150,000,000	3,150,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	60,694,000	60,694,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	60,694,000	60,694,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,335,850,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	1,159,300,000	1,159,300,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	88,275,000	88,275,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	88,275,000	88,275,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			155,295,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	143,980,000	143,980,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,315,000	11,315,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			27,894,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	23,864,000	23,864,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,015,000	2,015,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,015,000	2,015,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,652,460,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	2,652,460,000	2,652,460,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,207,680,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	7,207,680,000	7,207,680,000	
511134	<u>Belanja Tunj. Kompensasi Kerja PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			237,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kompensasi Kerja	1.0 THN	237,600,000	237,600,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,973,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	1,697,440,000	1,697,440,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	138,120,000	138,120,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	138,120,000	138,120,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511511	<u>Belanja Gaji Pokok Pegawai Non PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Gaji Pokok Non PNS	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Lembur	1.0 THN	60,380,000	60,380,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Tunjangan Kinerja	1.0 THN	66,537,298,000	66,537,298,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			80,785,729,000	U
A	POLIKLINIK / OBAT-OBATAN - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			681,450,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Poliklinik dan Obat-Obatan	885.0 Peg	770,000	681,450,000	RM
C	PAKAIAN DINAS PEGAWAI DAN PAKAIAN KERJA PEGAWAI - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			1,398,300,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pakaian Dinas Pegawai / Pejabat Negara [885 Peg x 2 Stel]	1770.0 Stel	790,000	1,398,300,000	RM
D	PEGAWAI TENAGA HONORER - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			7,476,084,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Pengemudi 7 ORG x 13 BLN - Honor Pramubakti 100 ORG x 13 BLN - Honor Uang Lembur Pengemudi - Honor Uang Lembur Pramubakti - Uang Makan Lembur Pengemudi - Uang Makan Lembur Pramubakti - Pakaian Kerja Pengemudi - Pakaian Kerja Pramubhakti	91.0 OB 1300.0 OB 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 14.0 Stel 200.0 Stel	5,164,000 4,695,000 126,000,000 316,800,000 96,000,000 237,600,000 590,000 590,000	469,924,000 6,103,500,000 126,000,000 316,800,000 96,000,000 237,600,000 8,260,000 118,000,000	RM
E	PERAWATAN GEDUNG DAN BANGUNAN - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			8,980,458,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pemeliharaan Gudang Kantor - Pemeliharaan dan Penataan Arsip - Fumigasi Gudang Cetak Ditjen Hubla - Fumigasi Ruangan Ditjen Hubla - Renovasi Ruangan Lantai 4 Gedung Karsa - Pemeliharaan Gedung Kantor	2160.0 M2 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 9815.0 M2	150,000 584,568,000 200,000,000 350,000,000 5,500,000,000 206,000	324,000,000 584,568,000 200,000,000 350,000,000 5,500,000,000 2,021,890,000	RM
F	PEMELIHARAAN PRASARANA - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			1,453,930,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,453,930,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	446.0 UNIT	690,000	307,740,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	561.0 UNIT	730,000	409,530,000	
	- Pemeliharaan Alat Komunikasi	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Pemeliharaan Sound System	1.0 THN	82,000,000	82,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Mesin Antrian Pelayanan Satu Atap	1.0 THN	196,800,000	196,800,000	
	- Pemeliharaan Poliklinik/Alat Kesehatan	1.0 THN	73,000,000	73,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	885.0 OB	80,000	70,800,000	
	- Pemeliharaan Alat Pendingin	146.0 UNIT	610,000	89,060,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Api	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
G	PERAWATAN KENDARAAN - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			2,690,980,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,690,980,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	60.0 UNIT	3,640,000	218,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	10.0 UNIT	37,110,000	371,100,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	50.0 UNIT	33,650,000	1,682,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pejabat Eselon I	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pejabat Eselon II	6.0 UNIT	38,730,000	232,380,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional	1.0 UNIT	33,650,000	33,650,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Roda 2	60.0 Unit	130,000	7,800,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Roda 6	10.0 Unit	1,400,000	14,000,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Roda 4	50.0 Unit	1,550,000	77,500,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Pejabat Eselon I	1.0 Unit	1,750,000	1,750,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Pejabat Eselon II	6.0 Unit	1,750,000	10,500,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Operasional	1.0 Unit	1,400,000	1,400,000	
H	LANGGANAN DAYA DAN JASA - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			8,649,637,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			645,490,000	RM
	- Biaya Pos Pengiriman Surat Dinas Bag. Umum dan Perlengkapan	1.0 THN	545,490,000	545,490,000	
	- Biaya Pos Pengiriman Surat Dinas Dit. Kepelabuhanan	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			303,282,000	RM
	- Listrik	1.0 THN	303,282,000	303,282,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			644,902,000	RM
	- Telepon	1.0 THN	285,102,000	285,102,000	
	- TV Kabel dan Internet Ditjen Hubla	1.0 THN	324,800,000	324,800,000	
	- Biaya Perpanjangan Lisensi Mesin Digitalisasi Dokumen	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,055,963,000	RM
	- Biaya Sewa Tanaman Hias Ditjen Hubla	1.0 THN	199,896,000	199,896,000	
	- Biaya Sewa Gedung Arsip Ditjen Hubla	1.0 THN	5,819,867,460	5,819,867,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Bagian Organisasi dan Humas	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Dit. Kappel	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Dit. Lala	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Dit. KPLP	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Dit. Kenavigasian	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Bagian Umum dan Perlengkapan	2.0 UNIT	66,000,000	132,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Bagian Kepegawaian	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Bagian Keuangan	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Bagian Perencanaan	2.0 UNIT	66,000,000	132,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Bagian Hukum dan KSLN	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mesin Foto Copy Warna Bagian Perencanaan	1.0 UNIT	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Sewa Mini Garden	1.0 THN	178,200,000	178,200,000	
/	KEPERLUAN PERKANTORAN - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN			36,441,228,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,056,480,000	RM
	- Pengadaan Kalender	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Buku Agenda Kerja	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan dan Penjilidan / Fotocopy Dit. Kepelabuhanan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Jamuan Rapat Biasa dipimpin Dirjen/Sesditjen [44 MINGG x 75 ORG x 4 KEG]	13200.0 OT	70,000	924,000,000	
	- Jamuan Rapat Biasa dipimpin Direktur [44 MINGG x 70 org]	24640.0 OT	22,000	542,080,000	
	- Jamuan Rapat Biasa dipimpin Kabag [44 MINGG x 50 ORG x 6 KEG]	13200.0 OT	22,000	290,400,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,384,748,000	RM
	- Toner Pelayanan Satu Atap	1.0 THN	1,870,274,000	1,870,274,000	
	- Biaya Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	594,394,800	594,394,000	
	- Barang Cetak Sekretariat	1.0 THN	750,000,000	750,000,000	
	- Lampu dan Perlengkapannya	1.0 THN	378,200,000	378,200,000	
	- Alat Tulis Kantor Pegawai Kantor Pusat	885.0 PEG	1,520,000	1,345,200,000	
	- Pencetakan Karcis, Kwitansi dan Nota Tagihan				
	- Pungutan Uang Jasa Kepelabuhanan (PUJK) Dit. Kepelabuhanan	1.0 PKT	1,598,760,000	1,598,760,000	
	- Pencetakan Blanko Surat Persetujuan Berlayar (SPB) Dit. KPLP	1.0 PKT	1,066,250,000	1,066,250,000	
	- Pencetakan Buku Lainnya	1.0 THN	197,850,000	197,850,000	
	- Pencetakan Dokumen Kelaiklautan Kapal Dit. Kappel	1.0 PKT	1,580,795,000	1,580,795,000	
	- Pencetakan Blanko Nota Tagihan dan Kwitansi PUP Dit. Kappel	1.0 PKT	1,332,000,000	1,332,000,000	
	- Pencetakan Blanko Dit. Lala	1.0 PKT	66,600,000	66,600,000	
	- Pencetakan Buku Pelaut Kapal Niaga Dit. Kappel	1.0 PKT	7,950,000,000	7,950,000,000	
	- Pencetakan Sertifikat Non STCW Dit. Kappel	1.0 PKT	172,800,000	172,800,000	
	- Pencetakan Buku Pengawasan Kapal Dit. Kappel	1.0 PKT	125,400,000	125,400,000	
	- Pencetakan Sertifikat Keterampilan Pelaut sesuai STCW 2010 Dit. Kappel	1.0 PKT	11,565,000,000	11,565,000,000	
	- Pencetakan Buku Pelaut Kapal Penangkap Ikan/Kapal Layar Motor/Kapal yang dibangun secara Tradisional	1.0 PKT	1,700,000,000	1,700,000,000	
	- Pencetakan Sertifikat Keahlian dengan Pengukuhan Pelaut sesuai STCW 2010 Dit. Kappel	1.0 PKT	1,292,930,740	1,292,930,000	
	- Pencetakan Blanko Nota Tagihan dan Kwitansi Dit. Kenavigasian	1.0 PKT	599,400,000	599,400,000	
	- Pencetakan Blanko Kesyahbandaran Dit. KPLP	1.0 PKT	198,895,000	198,895,000	
<i>J</i>	<i>HONOR OPERASIONAL SATKER</i>			<i>3,241,060,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			118,800,000	RM
	- Honor Contact Center [33 ORG x 12 BLN]	396.0 OB	300,000	118,800,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,941,080,000	RM
	- Staf Pengelola 38 ORG x 12 BLN	456.0 OB	1,840,000	839,040,000	
	- Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 12 BN	12.0 OB	2,470,000	29,640,000	
	- Pejabat Pengadaan 10 ORG x 12 BLN	120.0 OB	680,000	81,600,000	
	- Tingkat Kuasa Pengguna Anggaran 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN KANTOR PUSAT	1.0 PKT	1,674,840,000	1,674,840,000	
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	3,580,000	42,960,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	2,830,000	33,960,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen 12 ORG x 12 BLN	144.0 OB	1,610,000	231,840,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			181,180,000	RM
	- Dokumen Lelang	30.0 PKT	2,000,000	60,000,000	
	- Honor Pokja ULP	1.0 THN	72,220,000	72,220,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan 6 ORG x 12 BLN	72.0 ORG	680,000	48,960,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K	<i>PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KOORDINASI</i>			5,948,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,080,000,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Rutin Ditjen Hubla			5,080,000,000	
	- Transport [800 Org]	800.0 OT	3,000,000	2,400,000,000	
	- Uang Harian [800 Org x 4 Hr]	3200.0 OH	500,000	1,600,000,000	
	- Penginapan [800 Org x 3 Hr]	2400.0 OH	450,000	1,080,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			868,200,000	RM
	- Transport	200.0 OT	150,000	30,000,000	
	- Uang Harian [200 Org x 4 Hr]	800.0 OH	150,000	120,000,000	
	- Penginapan [200 Org x 3 Hr]	600.0 OH	1,197,000	718,200,000	
L	<i>PENANGANAN DAN PENCEGAHAN PENYEBARAN PANDEMI COVID - BAG. UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			3,824,402,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,824,402,000	RM
	- Biaya Kesehatan Pegawai	1.0 THN	3,824,402,000	3,824,402,000	
4632.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit		10,499,544,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4632.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		10,499,544,000	
051	<u>Pengadaan Kendaraan</u>			3,103,733,000	U
A	<i>PENGADAAN KENDARAAN DINAS</i>			3,103,733,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,103,733,000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 2	25.0 Unit	31,037,000	775,925,000	
	- Pengadaan Kendaraan Operasional	7.0 Unit	332,544,000	2,327,808,000	
052	<u>Pengadaan Sarana Internal</u>			7,395,811,000	U
A	<i>ALAT PENGOLAH DATA</i>			5,503,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,503,500,000	RM
	- Laptop	100.0 Unit	22,000,000	2,200,000,000	
	- Komputer	100.0 Unit	16,000,000	1,600,000,000	
	- Printer Berwarna A4	30.0 Unit	6,000,000	180,000,000	
	- Printer Berwarna A3	7.0 Unit	14,000,000	98,000,000	
	- Printer Berwarna Multifunction	10.0 Unit	8,000,000	80,000,000	
	- Printer	90.0 Unit	2,000,000	180,000,000	
	- Printer Laser Jet	10.0 Unit	2,000,000	20,000,000	
	- Printer Dot Matrik	6.0 Unit	5,500,000	33,000,000	
	- Scanner Portable	9.0 Unit	5,000,000	45,000,000	
	- Scanner Scan Snap	60.0 Unit	13,000,000	780,000,000	
	- Scanner A3	1.0 Unit	47,500,000	47,500,000	
	- Scanner ADF Otomatis	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- LCD Proyektor	6.0 Set	30,000,000	180,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>PERALATAN PERKANTORAN</i>			1,212,668,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,212,668,000	RM
	- Pengadaan Alat Penunjang Poliklinik Umum	1.0 PKT	192,000,000	192,000,000	
	- Pengadaan Alat Penunjang Poliklinik Gigi	1.0 PKT	199,700,000	199,700,000	
	- Pengadaan Meubelair Setditjen Hubla	1.0 PKT	223,000,000	223,000,000	
	- Pengadaan Lemari Arsip Dit.Lala	1.0 PKT	199,875,000	199,875,000	
	- Pengadaan Lemari Besi Tahan Api Dit.Kappel	1.0 PKT	199,750,000	199,750,000	
	- Pengadaan Meubelair Dit.Kappel	1.0 PKT	198,343,000	198,343,000	
<i>C</i>	<i>FASILITAS PERKANTORAN</i>			679,643,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			679,643,000	RM
	- Perlengkapan / Alat Rumah Tangga Lainnya	1.0 THN	409,643,000	409,643,000	
	- Panaboard	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- Air Purifier	30.0 Unit	7,000,000	210,000,000	
4632.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen		54,445,929,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4632.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		40,349,887,000	
051	<u>Pelayanan Perencanaan</u>			16,188,135,000	U
<i>A</i>	<i>PENYUSUNAN PRA PAGU KEBUTUHAN - BAGIAN PERENCANAAN</i>			258,057,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,537,000	RM
	- ATK	1.0 TH	18,537,000	18,537,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			239,520,000	RM
	- Transportasi [40 Orang x 1 Trip x 1 PP]	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Uang Harian [40 Orang x 1 Trip x 5 Hari]	200.0 OH	180,000	36,000,000	
	- Penginapan (Fullboard) [40 Orang x 1 Trip x 4 Hari]	160.0 OH	1,197,000	191,520,000	
<i>B</i>	<i>PENYUSUNAN RENCANA KERJA ANGGARAN (RENJA) PADA RANGKAIAN PAGU KEBUTUHAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAGIAN PERENCANAAN</i>			3,295,817,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			38,762,000	RM
	- ATK	1.0 TH	38,762,000	38,762,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			13,980,000	RM
	- Honor Pokja ULP [3 Orang x 3 Paket]	9.0 OP	720,000	6,480,000	
	- Dokumen Kontrak [1 Keg x 3 Paket]	3.0 Paket	2,500,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			36,400,000	RM
	- Pejabat Eselon II [1 Orang x 4 Jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Pejabat Eselon III dibawah [12 Orang x 3 Jam]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,234,640,000	RM
	> Tahap I			395,232,000	
	- Transportasi Tahap I [46 Orang x 1 Trip x 1 PP]	46.0 OT	500,000	23,000,000	
	- Uang Harian Tahap I [46 Orang x 1 Trip x 7 Hari]	322.0 OH	130,000	41,860,000	
	- Penginapan (Fullboard) Tahap I [46 Orang x 1 Trip x 6 Hari]	276.0 OH	1,197,000	330,372,000	
	> Tahap II			298,172,000	
	- Transportasi Tahap II [46 Orang x 1 Trip x 1 PP]	46.0 OT	500,000	23,000,000	
	- Uang Harian Tahap II [46 Orang x 1 Trip x 7 Hari]	322.0 OH	150,000	48,300,000	
	- Penginapan (Fullboard) Tahap II [46 Orang x 1 Trip x 6 Hari]	276.0 OH	822,000	226,872,000	
	> Tahap III			541,236,000	
	- Transportasi Tahap III [46 Orang x 1 Trip x 1 PP]	46.0 OT	2,674,000	123,004,000	
	- Uang Harian Tahap III [46 Orang x 1 Trip x 7 Hari]	322.0 OH	140,000	45,080,000	
	- Penginapan (Fullboard) Tahap III [46 Orang x 1 Trip x 6 Hari]	276.0 OH	1,352,000	373,152,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,972,035,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Tahap I [195 Orang x 3 Hari]	585.0 OH	1,197,000	700,245,000	
	- Paket Meeting Fullboard Tahap II [195 Orang x 3 Hari]	585.0 OH	822,000	480,870,000	
	- Paket Meeting Fullboard Tahap III [195 Orang x 3 Hari]	585.0 OH	1,352,000	790,920,000	
C	<i>PENYUSUNAN RENJA K/L MELALUI APLIKASI SAKTI DAN E-PLANNING BESERTA TAGING KEGIATAN PN, KEGIATAN STRATEGIS, PADAT KARYA PADA RANGKAIAN PAGU ALOKASI ANGGARAN DJPL-BAGIAN PERENCANAAN</i>			2,743,233,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			39,292,000	RM
	- ATK	1.0 TH	39,292,000	39,292,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			13,980,000	RM
	- Honor Pokja ULP [3 Orang x 3 Paket]	9.0 OP	720,000	6,480,000	
	- Dokumen Kontrak [1 Keg x 3 Paket]	3.0 Paket	2,500,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			36,400,000	RM
	- Pejabat Eselon II [1 Orang x 4 Jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Pejabat Eselon III dibawah [12 Orang x 3 Jam]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			991,576,000	RM
	> Tahap I			395,232,000	
	- Transportasi Tahap I [46 Orang x 1 Trip x 1 PP]	46.0 OT	500,000	23,000,000	
	- Uang Harian Tahap I [46 Orang x 1 Trip x 7 Hari]	322.0 OH	130,000	41,860,000	
	- Penginapan Tahap I [46 Orang x 1 Trip x 6 Hari]	276.0 OH	1,197,000	330,372,000	
	> Tahap II			298,172,000	
	- Transportasi Tahap II [46 Orang x 1 Trip x 1 PP]	46.0 OT	500,000	23,000,000	
	- Uang Harian Tahap II [46 Orang x 1 Trip x 7 Hari]	322.0 OH	150,000	48,300,000	
	- Penginapan Tahap II [46 Orang x 1 Trip x 6 Hari]	276.0 OH	822,000	226,872,000	
	> Tahap III			298,172,000	
	- Transportasi Tahap III [46 Orang x 1 Trip x 1 PP]	46.0 OT	500,000	23,000,000	
	- Uang Harian Tahap III [46 Orang x 1 Trip x 7 Hari]	322.0 OH	150,000	48,300,000	
	- Penginapan Tahap III [46 ORG x 1 Trip x 6 Hari]	276.0 OH	822,000	226,872,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,661,985,000	RM
	- Meeting Fullboard Tahap I [195 Orang x 3 Hari]	585.0 OH	1,197,000	700,245,000	
	- Meeting Fullboard Tahap II [195 Orang x 3 Hari]	585.0 OH	822,000	480,870,000	
	- Meeting Fullboard Tahap III [195 Orang x 3 Hari]	585.0 OH	822,000	480,870,000	
D	<i>PENYUSUNAN PROGRAM/KEGIATAN DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) - BAGIAN PERENCANAAN</i>			908,116,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			80,166,000	RM
	- ATK	1.0 TH	80,166,000	80,166,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			32,300,000	RM
	- Pejabat Eselon II [2 Orang x 4 Jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Pejabat Eselon III dibawah [9 Orang x 3 Jam]	27.0 OJ	900,000	24,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			464,480,000	RM
	> Tahap I			181,520,000	
	- Transportasi [40 Orang x 1 Trip x 1 PP]	40.0 OT	500,000	20,000,000	
	- Uang Harian [40 Orang x 1 Trip x 5 Hari]	200.0 OH	150,000	30,000,000	
	- Penginapan(Fullboard) [40 Orang x 1 Trip x 4 Hari]	160.0 OH	822,000	131,520,000	
	> Tahap II			282,960,000	
	- Transportasi [30 Orang x 1 Trip x 1 PP]	30.0 OT	5,701,000	171,030,000	
	- Uang Harian [30 Orang x 1 Trip x 4 Hari]	120.0 OH	430,000	51,600,000	
	- Penginapan(Fullboard) [30 Orang x 1 Trip x 3 Hari]	90.0 OT	670,334	60,330,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			331,170,000	RM
	- Transportasi [70 Orang x 1 Trip x 1 PP]	70.0 OT	500,000	35,000,000	
	- Uang Harian [70 Orang x 1 Trip x 4 Hari]	280.0 OH	160,000	44,800,000	
	- Penginapan [70 Orang x 1 Trip x 3 Hari]	210.0 OH	1,197,000	251,370,000	
E	<i>INVENTARISASI DAN VALIDASI DATA RKA K/L PADA APLIKASI SAKTI DAN E-PLANNING DI LINGKUNGAN DJPL</i>			649,858,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- <i>BAGIAN PERENCANAAN</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			89,678,000	RM
	- ATK	1.0 TH	89,678,000	89,678,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			453,200,000	RM
	- Transportasi [22 Orang x 2 Trip x 1 PP]	44.0 OT	5,000,000	220,000,000	
	- Uang Harian [22 Orang x 2 Trip x 5 Hari]	220.0 OH	500,000	110,000,000	
	- Penginapan [22 Orang x 2 Trip x 4 Hari]	176.0 OH	700,000	123,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			106,980,000	RM
	- Transportasi [30 Orang x 1 Trip x 1 PP]	30.0 OT	500,000	15,000,000	
	- Uang Harian [30 Orang x 1 Trip x 4 Hari]	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Penginapan [30 Orang x 1 Trip x 3 Hari]	90.0 OH	822,000	73,980,000	
<i>F</i>	<i>PENYIAPAN BAHAN PAPARAN, RAPAT KERJA DAN RAPAT DENGAR PENDAPAT DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAGIAN PERENCANAAN</i>			733,863,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			270,943,000	RM
	- ATK	1.0 TH	270,943,000	270,943,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			35,000,000	RM
	- Pejabat Eselon II [2 Orang x 4 Jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Pejabat Eselon III Kebawah [10 Orang x 3 Jam]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			427,920,000	RM
	- Transportasi [120 Orang x 1 Trip x 1 PP]	120.0 OT	500,000	60,000,000	
	- Uang Harian [120 Orang x 1 Trip x 4 Hari]	480.0 OH	150,000	72,000,000	
	- Penginapan [120 Orang x 1 Trip x 3 Hari]	360.0 OH	822,000	295,920,000	
<i>G</i>	<i>KOORDINASI PELAKSANAAN PROGRAM/ KEGIATAN STRATEGIS DAN DIREKTIF PIMPINAN DITJEN PERHUBUNGAN LAUT - BAGIAN PERENCANAAN</i>			631,177,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			48,777,000	RM
	- ATK	1.0 TH	48,777,000	48,777,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			582,400,000	RM
	- Transportasi [64 Orang x 1 Trip x 1 PP]	64.0 OT	5,000,000	320,000,000	
	- Uang Harian [64 Orang x 1 Trip x 4 Hari]	256.0 OH	500,000	128,000,000	
	- Penginapan [64 Orang x 1 Trip x 3 Hari]	192.0 OH	700,000	134,400,000	
<i>H</i>	<i>PENYUSUNAN PROGRAM KERJA DAN PERENCANAAN KEGIATAN PADA BAGIAN KEPEGAWAIAN - BAG. KEPEGAWAIAN</i>			129,564,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,664,000	RM
	- ATK	1.0 THN	8,664,000	8,664,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			120,900,000	RM
	- Transportasi	30.0 OT	600,000	18,000,000	
	- Uang Harian 30 ORG x 4 HR	120.0 OH	430,000	51,600,000	
	- Penginapan 30 ORG x 3 HR	90.0 OH	570,000	51,300,000	
<i>J</i>	<i>PENYUSUNAN PROGRAM KERJA DAN PERSIAPAN PELAKSANAAN KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2022 PADA BAGIAN UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			<i>162,987,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,487,000	RM
	- ATK, dll	1.0 THN	18,487,000	18,487,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			144,500,000	RM
	- Transportasi [25 ORG x 2 KEG]	50.0 OT	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian [25 ORG x 2 KEG x 3 HR]	150.0 OH	180,000	27,000,000	
	- Penginapan [25 ORG x 2 KEG x 2 HR]	100.0 OH	1,100,000	110,000,000	
<i>J</i>	<i>PENYUSUNAN LAPORAN TAHUNAN 2021 DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			<i>569,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			56,800,000	RM
	- ATK, Penggandaan, dll	1.0 THN	56,800,000	56,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			512,400,000	RM
	- Transportasi [70 ORG x 2 KEG]	140.0 OT	600,000	84,000,000	
	- Uang Harian [70 ORG x 2 KEG x 4 HR]	560.0 OH	150,000	84,000,000	
	- Penginapan [70 KEG x 2 KEG x 3 HR]	420.0 OH	820,000	344,400,000	
<i>K</i>	<i>PENYUSUNAN DAN KOORDINASI BAHAN KEBIJAKAN PIMPINAN - BAGIAN PERENCANAAN</i>			<i>1,801,056,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			449,724,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 THN	378,590,000	378,590,000	
	- ATK	1.0 th	71,134,000	71,134,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			900,036,000	RM
	- Transportasi 138.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP	138.0 OT	3,262,000	450,156,000	
	- Uang Harian 138.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari	414.0 OH	480,000	198,720,000	
	- Penginapan 138.0 Orang x 1.0 Trip x 2.0 Hari	276.0 OH	910,000	251,160,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			451,296,000	RM
	- Transportasi 144.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP	144.0 OT	200,000	28,800,000	
	- Uang Harian 144.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari	432.0 OH	180,000	77,760,000	
	- Penginapan 144.0 Orang x 1.0 Trip x 2.0 Hari	288.0 OH	1,197,000	344,736,000	
<i>L</i>	<i>PENYUSUNAN DOKUMEN REVIU RENCANA STRATEGIS (RENSTRA) DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT TAHUN 2020 - 2024 - BAG. PERENCANAAN</i>			<i>821,545,000</i>	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Pokja - Dokumen Kontrak	3.0 OP 1.0 PKT	720,000 5,000,000	7,160,000 2,160,000 5,000,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) PENYUSUNAN DOKUMEN REVIU RENCANA STRATEGIS (RENSTRA) DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT TAHUN 2020 - 2024	1.0 PKT	814,385,000	814,385,000	RM
M	<i>PENYUSUNAN DOKUMEN PERJANJIAN KINERJA (PK) TAHUN 2022 DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. PERENCANAAN</i>			1,841,831,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 THN	47,120,000	47,120,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pembuatan Video SAKIP - Honor Pokja 3 ORG x 3 PKT - Dokumen Kontrak 3 GEL	1.0 Paket 9.0 OP 1.0 PKT	200,000,000 720,000 895,000	200,000,000 6,480,000 895,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Moderator (2 ORG x 3 GEL) - Honorarium Pembawa Acara (2 ORG x 3 GEL) - Narasumber Pejabat eselon II 1 ORG x 16 JAM x 3 GEL - Narasumber Pejabat eselon III 1 ORG x 16 JAM x 3 GEL	6.0 ORG 6.0 ORG 48.0 OJ 48.0 OJ	700,000 400,000 1,000,000 900,000	97,800,000 4,200,000 2,400,000 48,000,000 43,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transport GEL II SURABAYA 25.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP - Uang Harian GEL II SURABAYA 25.0 Orang x 1.0 Trip x 4.0 Hari - Penginapan GEL II SURABAYA 25.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari - Transport GEL I BANDUNG 25.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP - Uang Harian GEL I BANDUNG 25.0 Orang x 1.0 Trip x 4.0 Hari - Penginapan GEL I BANDUNG 25.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari - Transport GEL III BALI 25.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP - Uang Harian GEL III BALI 25.0 Orang x 1.0 Trip x 4.0 Hari - Penginapan GEL III BALI 25.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari	25.0 OT 100.0 OH 75.0 OH 25.0 OT 100.0 OH 75.0 OH 25.0 OT 100.0 OH 75.0 OH	2,674,000 160,000 1,352,000 500,000 150,000 822,000 3,262,000 190,000 1,182,000	462,600,000 66,850,000 16,000,000 101,400,000 12,500,000 15,000,000 61,650,000 81,550,000 19,000,000 88,650,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Fullboard Lokasi Bandung 102 UPT [102 Orang x 1 Trip x 3 Hari] - Paket Fullboard Lokasi Surabaya 102 UPT [102 Orang x 1 Trip x 3 Hari] - Paket Fullboard Lokasi Bali 102 UPT [102 Orang x 1 Trip x 3 Hari]	306.0 Paket 306.0 Paket 306.0 Paket	822,000 1,352,000 1,182,000	1,026,936,000 251,532,000 413,712,000 361,692,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
N	PENYUSUNAN DOKUMEN REVIU PERJANJIAN KINERJA (PK) TAHUN 2021 DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. PERENCANAAN			1,641,831,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 THN	47,307,000	47,307,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Pokja 3 ORG x 3 PKT - Dokumen Kontrak 3 GEL	9.0 OP 1.0 PKT	720,000 708,000	6,480,000 708,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Moderator (2 ORG x 3 GEL) - Honorarium Pembawa Acara (2 ORG x 3 GEL) - Narasumber Pejabat eselon II 1 ORG x 16 JAM x 3 GEL - Narasumber Pejabat eselon III 1 ORG x 16 JAM x 3 GEL	6.0 ORG 6.0 ORG 48.0 OJ 48.0 OJ	700,000 400,000 1,000,000 900,000	4,200,000 2,400,000 48,000,000 43,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transport GEL II SURABAYA 25.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP - Uang Harian GEL II SURABAYA 25.0 Orang x 1.0 Trip x 4.0 Hari - Penginapan GEL II SURABAYA 25.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari - Transport GEL I BANDUNG 25.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP - Uang Harian GEL I BANDUNG 25.0 Orang x 1.0 Trip x 4.0 Hari - Penginapan GEL I BANDUNG 25.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari - Transport GEL III BALI 25.0 Orang x 1.0 Trip x 1.0 PP - Uang Harian GEL III BALI 25.0 Orang x 1.0 Trip x 4.0 Hari - Penginapan GEL III BALI 25.0 Orang x 1.0 Trip x 3.0 Hari	25.0 OT 100.0 OH 75.0 OH 25.0 OT 100.0 OH 75.0 OH 25.0 OT 100.0 OH 75.0 OH	2,674,000 160,000 1,352,000 500,000 150,000 822,000 3,262,000 190,000 1,182,000	66,850,000 16,000,000 101,400,000 12,500,000 15,000,000 61,650,000 81,550,000 19,000,000 88,650,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Fullboard Lokasi Bandung 102 UPT [102 Orang x 1 Trip x 3 Hari] - Paket Fullboard Lokasi Surabaya 102 UPT [102 Orang x 1 Trip x 3 Hari] - Paket Fullboard Lokasi Bali 102 UPT [102 Orang x 1 Trip x 3 Hari]	306.0 Paket 306.0 Paket 306.0 Paket	822,000 1,352,000 1,182,000	251,532,000 413,712,000 361,692,000	RM
052	Pelayanan Anggaran			24,161,752,000	U
A	EVALUASI DALAM RANGKA PEMUTAKHIRAN DATA PNBP SEMESTER II - BAG. KEUANGAN			1,473,726,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 PKT	30,792,000	30,792,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,442,934,000	RM
	> PANITIA			1,442,934,000	
	- Penginapan 37org x 14 hr	518.0 OH	1,197,000	620,046,000	
	- UANG HARIAN 37ORG X 15 HR	555.0 OH	180,000	99,900,000	
	>> PESERTA		0	722,988,000	
	- Penginapan 604 org x 1 hr	604.0 OH	1,197,000	722,988,000	
B	MONITORING DAN TINDAK LANJUT LAPORAN HASIL AUDIT APARAT FUNGSIONAL INTERN (ITJEN) DAN MONITORING TP/TGR - BAG. KEUANGAN			901,056,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			47,136,000	RM
	- Atk	2.0 pkt	23,568,000	47,136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			336,600,000	RM
	- Transportasi 50 org x 2 keg	100.0 OK	300,000	30,000,000	
	- Uang Harian 50 org x 4hrx2keg	400.0 OH	150,000	60,000,000	
	- Penginapan 50org x 3 hr x 2 keg	300.0 OP	822,000	246,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			517,320,000	RM
	- Penginapan 60org x 3hrx2keg	360.0 OP	1,197,000	430,920,000	
	- Uang Harian 60 org x 4 hr x 2 keg	480.0 OH	180,000	86,400,000	
C	INVENTARISASI DAN MONITORING PENGELOLAAN ANGGARAN (PEJABAT PERBENDAHARAAN) DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEUANGAN			221,508,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,191,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	34,191,000	34,191,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			131,274,000	RM
	- Transportasi 13 ORG X 3 KEG	39.0 OK	300,000	11,700,000	
	- Penginapan 13 ORG X 3 HR X 3 KEG	117.0 OP	822,000	96,174,000	
	- Uang Harian 13 ORG X 4 HR X 3 KEG	156.0 OH	150,000	23,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			56,043,000	RM
	- Penginapan 13ORG X 3 HR X I KEG	39.0 OP	1,197,000	46,683,000	
	- Uang Harian 13 X 4HR X 1 KEG	52.0 OH	180,000	9,360,000	
D	REKONSILIASI DAN PENYUSUNAN LAPORAN PNPB DITJEN HUBLA TRIWULAN I, SEMESTER I DAN TRIWULAN III - BAG. KEUANGAN			940,464,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,310,000	PNP
	- Atk	1.0 PKT	14,310,000	14,310,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi 19 org x 1 keg - Penginapan 19 org x3hrx 1 keg - Uang Harian 19 org x 4 hr x 1 keg	19.0 OK 57.0 OP 76.0 OH	300,000 822,000 150,000	63,954,000 5,700,000 46,854,000 11,400,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian 20 org x 4 hr x 10 keg - Penginapan 20 org x 3 hr x 10 keg	800.0 OH 600.0 OP	180,000 1,197,000	862,200,000 144,000,000 718,200,000	PNP
<i>E</i>	PENCERAHAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN - BAG. KEUANGAN			640,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Peralatan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	196,966,000	196,966,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penginapan 151 ORG X 2 HR - Uang Harian 151 org x 3 hr	302.0 OP 453.0 OH	1,197,000 180,000	443,034,000 361,494,000 81,540,000	PNP
<i>F</i>	RENCANA PENGGUNAAN DANA SATKER KANTOR PUSAT - BAG. KEUANGAN			374,132,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Peralatan Penunjang Kegiatan	4.0 PKT	13,949,000	55,796,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [12 Org x 1 PP x 8 Keg] - Uang Harian [12 Org x 4 Hari x 8 Keg] - Penginapan [12 Org x 3 Hari x 8 Keg]	96.0 OT 384.0 OH 288.0 OH	250,000 150,000 822,000	318,336,000 24,000,000 57,600,000 236,736,000	RM
<i>G</i>	PENGLOLAAN PENGGAJIAN PEGAWAI KANTOR PUSAT - BAG. KEUANGAN			402,646,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Peralatan Penunjang Kegiatan	2.0 PKT	22,259,000	44,518,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [9 Org x 1 PP x 12 Keg] - Uang Harian [9 Org x 4 Hari x 12 Keg] - Penginapan [9 Org x 3 Hari x 12 Keg]	108.0 OT 432.0 OH 324.0 OH	250,000 150,000 822,000	358,128,000 27,000,000 64,800,000 266,328,000	RM
<i>H</i>	REKONSILIASI DAN PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN WILAYAH SATKER PUSAT - BAG. KEUANGAN			432,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Peralatan Penunjang Kegiatan	4.0 PKT	14,325,500	57,302,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber [3 Org x 3 Jam x 4 Keg]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			342,848,000	RM
	> Peserta			342,848,000	
	- Penginapan (Paket Meeting Fullboard) [36 Org x 2 Hari x 4 Keg]	288.0 OH	822,000	236,736,000	
	- Transportasi [8 Org x 1 PP x 4 Keg]	32.0 OT	250,000	8,000,000	
	- Uang Harian [8 Org x 4 Hari x 4 Keg]	128.0 OH	150,000	19,200,000	
	- Penginapan [8 Org x 3 Hari x 4 Keg]	96.0 OH	822,000	78,912,000	
I	<u>PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN KANTOR PUSAT - BAG. KEUANGAN</u>			453,792,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			42,144,000	RM
	- Peralatan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	42,144,000	42,144,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			411,648,000	RM
	- Transportasi [8 Org x 1 PP x 12 Keg]	96.0 OT	250,000	24,000,000	
	- Uang Harian [8 Org x 5 Hari x 12 Keg]	480.0 OH	150,000	72,000,000	
	- Penginapan [8 Org x 4 Hari x 12 Keg]	384.0 OH	822,000	315,648,000	
J	<u>EVALUASI KINERJA - BAG. KEUANGAN</u>			460,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			166,920,000	PNP
	- ATK	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Peralatan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	151,920,000	151,920,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			293,400,000	PNP
	- Penginapan 100 ORG X 2 HR	200.0 OH	1,197,000	239,400,000	
	- Uang Harian 100 org x 3 hr	300.0 OH	180,000	54,000,000	
K	<u>MONITORING PELAKSANAAN ANGGARAN KEGIATAN - BAG. KEUANGAN</u>			791,532,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			37,827,000	RM
	- ATK	1.0 THN	37,827,000	37,827,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			151,470,000	RM
	- Transportasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Uang Harian [45 ORG x 4 HARI]	180.0 OH	150,000	27,000,000	
	- Penginapan [45 ORG x 3 HARI]	135.0 OH	822,000	110,970,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			602,235,000	RM
	- Transportasi	135.0 OT	150,000	20,250,000	
	- Uang Harian [135 ORG x 4 HARI]	540.0 OH	180,000	97,200,000	
	- Penginapan [135 ORG x 3 HARI]	405.0 OH	1,197,000	484,785,000	
L	<u>MONITORING DAYA SERAP DIPA - BAG. KEUANGAN</u>			1,350,770,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,740,000	PNP
	- ATK	1.0 THN	75,740,000	75,740,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			605,880,000	PNP
	- Transportasi	180.0 OT	300,000	54,000,000	
	- Uang Harian [180 ORG x 4 HARI]	720.0 OH	150,000	108,000,000	
	- Penginapan [180 ORG x 3 HARI]	540.0 OH	822,000	443,880,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			669,150,000	PNP
	- Transportasi	150.0 OT	150,000	22,500,000	
	- Uang Harian [150 ORG x 4 HARI]	600.0 OH	180,000	108,000,000	
	- Penginapan [150 ORG x 3 HARI]	450.0 OH	1,197,000	538,650,000	
M	<i>INVENTARISASI DATA PERUBAHAN DOKUMEN ANGGARAN DAN UPDATING DATA PERUBAHAN DOKUMEN ANGGARAN PADA UPT - BAG. KEUANGAN</i>			2,329,821,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			153,741,000	RM
	- ATK	1.0 THN	153,741,000	153,741,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,730,000	RM
	- Honor Kelompok Kerja ULP [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	910,000	2,730,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			67,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Eselon II [2 ORG x 5 JAM x 2 KEG]	20.0 OK	1,000,000	20,000,000	
	- Honorarium Pejabat Eselon III ke Bawah [5 ORG x 5 JAM x 2 KEG]	50.0 OK	900,000	45,000,000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			669,150,000	RM
	- Transportasi [75 ORG x 2 KEG]	150.0 OT	150,000	22,500,000	
	- Uang Harian [75 ORG x 4 HARI x 2 KEG]	600.0 OH	180,000	108,000,000	
	- Penginapan [75 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	450.0 OH	1,197,000	538,650,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,436,400,000	RM
	- Paket fullboard Meeting [200 ORG x 3 HR x 2 KEG]	1200.0 OH	1,197,000	1,436,400,000	
N	<i>PEMBEKALAN PARA PENGELOLA ANGGARAN DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA TA. 2021 - BAG. KEUANGAN</i>			1,381,443,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			157,840,000	RM
	- ATK	1.0 THN	157,840,000	157,840,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,730,000	RM
	- Honor Kelompok Kerja ULP [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	910,000	2,730,000	
	- Pengadaan Alat Pendukung Lainnya	1.0 PKT	198,000,000	198,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Alat Pendukung Lainnya	1.0 PKT	161,173,000	161,173,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Pejabat Eselon I [1 ORG x 5 JAM] - Honorarium Pejabat Eselon II [10 ORG x 5 JAM] - Honorarium Pejabat Eselon II [6 ORG x 5 JAM] - Honorarium Pejabat Eselon III ke Bawah [6 ORG x 5 JAM] - Moderator [6 ORG x 1 KALI]	5.0 OK 50.0 OK 30.0 OK 30.0 OK 6.0 OK	700,000 1,000,000 500,000 450,000 700,000	3,500,000 50,000,000 15,000,000 13,500,000 4,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Halfday Meeting [500 ORG x 1 HR] - Paket fullboard Meeting [500 ORG x 1 HR]	500.0 OH 500.0 OH	354,000 1,197,000	177,000,000 598,500,000	RM
O	PENYUSUNAN DOKUMEN ANGGARAN - BAG. KEUANGAN			1,225,728,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 THN	60,818,000	60,818,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Kelompok Kerja ULP [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	720,000	2,160,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Pejabat Eselon II [3 ORG x 5 JAM] - Honorarium Pejabat Eselon III ke Bawah [9 ORG x 5 JAM] - Moderator [2 ORG x 2 KALI]	15.0 OK 45.0 OK 4.0 OK	1,000,000 900,000 700,000	15,000,000 40,500,000 2,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [50 ORG x 2 KEG] - Uang Harian [50 ORG x 4 HARI x 2 KEG] - Penginapan [50 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	100.0 OT 400.0 OH 300.0 OH	150,000 180,000 1,197,000	15,000,000 72,000,000 359,100,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket fullboard Meeting [275 ORG x 2 HR]	550.0 OH	1,197,000	658,350,000	RM
P	MONITORING PENATAUSAHAAN PNBP - BAG. KEUANGAN			860,176,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 PKT	45,172,000	45,172,000	PNP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian 31 ORG X 5 HR X 2 KEG - Penginapan 31 ORG X 4 HR X 5 KEG - Transportasi 31 ORG X 2 KEG	310.0 OH 248.0 OP 62.0 OK	150,000 822,000 300,000	268,956,000 46,500,000 203,856,000 18,600,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian 32ORG X 5HRX3KEG - Penginapan 32ORG X 5HRX3KEG	480.0 OH 384.0 OP	180,000 1,197,000	546,048,000 86,400,000 459,648,000	PNP
Q	<i>PENYUSUNAN TAHAP AKHIR TARGET PNBPN TAHUN 2022 DAN PENYUSUNAN TAHAP AWAL TARGET PNBPN TAHUN 2023 DITJEN HUBLA - BAG. KEUANGAN</i>			1,652,245,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 PKT	29,527,000	29,527,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > PANITIA - Uang Harian 18 ORG X 8 HR - Penginapan 18 ORG X 7 HR >> PESERTA - Penginapan 604 ORG X 2 HR	144.0 OH 126.0 OP 1208.0 OP	180,000 1,197,000 1,197,000	1,622,718,000 25,920,000 150,822,000 1,445,976,000 1,445,976,000	PNP
R	<i>PENYUSUNAN MAKSIMAL PENCAIRAN (MP) DANA PNBPN DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEUANGAN</i>			572,272,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 PKT	27,592,000	27,592,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penginapan 20ORGX4HRX3KEG - Transportasi 20ORG X 3 KEG - Uang Harian 20 ORG X 5HR X 3 KEG	240.0 OP 60.0 OK 300.0 OH	822,000 300,000 150,000	260,280,000 197,280,000 18,000,000 45,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian 25 ORG X 5 HR X 2 KEG - Penginapan 25ORGX4HRX2KEG	250.0 OH 200.0 OP	180,000 1,197,000	284,400,000 45,000,000 239,400,000	PNP
S	<i>REKONSILIASI PNBPN WILAYAH SATKER PUSAT DILINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. KEUANGAN</i>			554,281,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 PKT	30,769,000	30,769,000	PNP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi 22 ORG X 2 KEG - Penginapan 22ORG X 3 HRX2 KEG - Uang Harian 22 ORG X 4 HR X 2 KEG	44.0 OK 132.0 OP 176.0 OH	300,000 822,000 150,000	148,104,000 13,200,000 108,504,000 26,400,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penginapan 22ORG X 4 HR X 3 KEG - Uang Harian 22ORGX5HRX3KEG	264.0 OP 330.0 OH	1,197,000 180,000	375,408,000 316,008,000 59,400,000	PNP
T	<i>PENDATAAN / PERHITUNGAN SPT TAHUNAN PEGAWAI KANTOR PUSAT - BAG. KEUANGAN</i>			143,616,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Peralatan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	22,636,000	22,636,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [23 Org x 1 PP x 1 Keg] - Uang Harian [23 Org x 6 Hari x 1 Keg] - Penginapan [23 Org x 5 Hari x 1 Keg]	23.0 OT 138.0 OH 115.0 OH	250,000 150,000 822,000	120,980,000 5,750,000 20,700,000 94,530,000	RM
U	<i>IMPLEMENTASI (SAI) TINGKAT UAPPA-W DAN UAPPA-E1 - BAG. KEUANGAN</i>			1,023,876,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > KANTOR PUSAT - Anggota [3 Org x 12 Bln] - Penanggung jawab [1 Org x 12 Bln] - Koordinator [1 Org x 12 Bln] - Ketua [1 Org x 12 Bln] > UAPPA-W - Anggota [18 Org x 12 Bln] - Penanggung jawab [1 Org x 12 Bln] - Koordinator [1 Org x 12 Bln] - Ketua [1 Org x 12 Bln] - Wakil Ketua [1 Org x 12 Bln] > UAPPA-E1 - Anggota [33 Org x 12 Bln] - Penanggung jawab [1 Org x 12 Bln] - Koordinator [1 Org x 12 Bln] - Ketua [1 Org x 12 Bln] - Wakil Ketua [1 Org x 12 Bln]	36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 216.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 396.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	150,000 300,000 250,000 200,000 150,000 300,000 250,000 200,000 200,000 150,000 450,000 400,000 350,000 350,000	195,600,000 14,400,000 5,400,000 3,600,000 3,000,000 2,400,000 43,800,000 32,400,000 3,600,000 3,000,000 2,400,000 118,800,000 5,400,000 4,800,000 4,200,000 4,200,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 PKT	8,826,000	8,826,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			819,450,000	RM
	- Transport [25 ORG x 9 TRIP]	225.0 OT	150,000	33,750,000	
	- Uang Harian [25 Org x 4 Hari x 9 Trip]	900.0 OH	180,000	162,000,000	
	- Penginapan [25 Org x 3 Hari x 9 Trip]	675.0 OH	924,000	623,700,000	
V	<i>REKONSILIASI LAPORAN KEUANGAN (SAI) TAHUNAN - BAG. KEUANGAN</i>			<i>2,183,064,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			130,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Penunjang	1.0 PKT	130,000,000	130,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			49,064,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	49,064,000	49,064,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,004,000,000	RM
	- Penginapan Gelombang I [299 Org x 3 Hari x 1 Trip]	897.0 OH	1,000,000	897,000,000	
	- Penginapan Gelombang II [369 Org x 3 Hari x 1 Trip]	1107.0 OH	1,000,000	1,107,000,000	
W	<i>REKONSILIASI LAPORAN KEUANGAN (SAI) SEMESTER I - BAG. KEUANGAN</i>			<i>1,241,660,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,550,000	PNP
	- Honor Kelompok Kerja ULP [5 Org x 1 Paket]	5.0 OP	910,000	4,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,237,110,000	PNP
	- Rekonsiliasi Laporan Keuangan (SAI) Semester I	1.0 PKT	1,237,110,000	1,237,110,000	
X	<i>PELAKSANAAN SISTEM INFORMASI MANAJEMEN AKUNTANSI BARANG MILIK NEGARA (SIMAK BMN) DI TINGKAT UAPPB-W DAN UAPPB-E1 - BAG. KEUANGAN</i>			<i>2,114,126,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			36,642,000	PNP
	- ATK	1.0 PKT	36,642,000	36,642,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,550,000	PNP
	- Honor Kelompok Kerja ULP [5 Org x 1 Paket]	5.0 OP	910,000	4,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,003,910,000	PNP
	- Pelaksanaan SIMAK BMN	1.0 PKT	1,003,910,000	1,003,910,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,069,024,000	PNP
	> Pelaksanaan SIMAK BMN			932,824,000	
	- Transportasi [152 Org x 1 Trip]	152.0 OT	2,404,000	365,408,000	
	- Penginapan [152 Org x 3 Hari x 1 Trip]	456.0 OH	687,000	313,272,000	
	- Uang Harian [152 Org x 4 Hari x 1 Trip]	608.0 OH	418,000	254,144,000	
	> Konsolidasi dengan Biro Keuangan			136,200,000	
	- Transportasi [30 Org x 1 Trip]	30.0 OT	150,000	4,500,000	
	- Penginapan [30 Org x 4 Hari x 1 Trip]	120.0 OH	560,000	67,200,000	
	- Uang Harian [30 Org x 5 Hari x 1 Trip]	150.0 OH	430,000	64,500,000	
Y	PENYUSUNAN ANGGARAN DAN RENCANA KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023 PADA BAGIAN UMUM DAN PERLENGKAPAN			436,948,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- ATK, dll	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			31,648,000	RM
	- Transportasi [2 Org x 2 Keg]	4.0 OT	3,262,000	13,048,000	
	- Uang Harian [2 Org x 2 Keg x 4 Hr]	16.0 OH	480,000	7,680,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Keg x 3 Hr]	12.0 OP	910,000	10,920,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			375,300,000	RM
	- Transportasi [45 Org x 2 Keg]	90.0 OT	150,000	13,500,000	
	- Uang Harian [45 Org x 2 Keg x 4 Hr]	360.0 OH	180,000	64,800,000	
	- Penginapan [45 Org x 2 Keg x 3 Hr]	270.0 OP	1,100,000	297,000,000	
4632.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		14,096,042,000	
051	Pelayanan Pemantauan			7,911,522,000	U
A	MONITORING BELANJA PADA NERACA SAI - BAG. KEUANGAN			2,023,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,873,000	PNP
	- ATK	1.0 PKT	34,873,000	34,873,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,600,000	PNP
	- Honor Kelompok Kerja ULP [5 Org x 1 Paket]	5.0 OP	720,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			960,349,000	PNP
	- Monitoring Belanja Neraca SAI	1.0 PKT	960,349,000	960,349,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			585,438,000	PNP
	> Monitoring Belanja Pada Neraca SAI			518,218,000	
	- Transportasi [113 Org x 1 Trip]	113.0 OT	2,404,000	271,652,000	
	- Penginapan [113 Org x 2 Hari x 1 Trip]	226.0 OH	515,000	116,390,000	
	- Uang Harian [113 Org x 3 Hari x 1 Trip]	339.0 OH	384,000	130,176,000	
	> Konsolidasi dengan Biro Keuangan			67,220,000	
	- Transportasi [20 Org x 1 Trip]	20.0 OT	150,000	3,000,000	
	- Penginapan [20 Org x 3 Hari x 1 Trip]	60.0 OH	497,000	29,820,000	
	- Uang Harian [20 Org x 4 Hari x 1 Trip]	80.0 OH	430,000	34,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			439,350,000	PNP
	- Transportasi [87 Org x 1 Trip]	87.0 OT	150,000	13,050,000	
	- Penginapan [87 Org x 4 Hari x 1 Trip]	348.0 OH	1,000,000	348,000,000	
	- Uang Harian [87 Org x 5 Hari x 1 Trip]	435.0 OH	180,000	78,300,000	
B	MONITORING DAN TINDAK LANJUT LAPORAN HASIL PEMERIKSAAN APARAT FUNGSIONAL EKSTERN (BPK-RI BPKP) DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. KEUANGAN			1,749,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			58,903,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	58,903,000	58,903,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,690,817,000	RM
	> Monitoring dan Tindak Lanjut LHP BPK-RI BPKP			1,132,417,000	
	- Transportasi [143 Org x 1 Trip]	143.0 OT	2,959,000	423,137,000	
	- Penginapan [143 Org x 5 Hari x 1 Trip]	715.0 OH	524,000	374,660,000	
	- Uang Harian [143 Org x 6 Hari x 1 Trip]	858.0 OH	390,000	334,620,000	
	> Konsolidasi dengan Biro Keuangan			558,400,000	
	- Transportasi [20 Org x 4 Trip]	80.0 OT	300,000	24,000,000	
	- Penginapan [20 Org x 5 Hari x 4 Trip]	400.0 OH	820,000	328,000,000	
	- Uang Harian [20 Org x 6 Hari x 4 Trip]	480.0 OH	430,000	206,400,000	
C	PENGENDALIAN INTERN ATAS PELAPORAN KEUANGAN (PIPK) DITJEN HUBLA - BAG. KEUANGAN			809,142,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			51,642,000	PNP
	- ATK	1.0 PKT	51,642,000	51,642,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			757,500,000	PNP
	- Transportasi [30 Org x 5 Trip]	150.0 OT	150,000	22,500,000	
	- Penginapan [30 Org x 4 Hari x 5 Trip]	600.0 OH	1,000,000	600,000,000	
	- Uang Harian [30 Org x 5 Hari x 5 Trip]	750.0 OH	180,000	135,000,000	
D	RAPAT KOORDINASI DI BIDANG KEUANGAN - BAG. KEUANGAN			824,780,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Kelompok Kerja ULP [5 Org x 1 Paket]	5.0 OP	910,000	4,550,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Rapat Koordinasi di Bidang Keuangan	1.0 PKT	820,230,000	820,230,000	PNP
<i>E</i>	MONITORING PELAKSANAAN PROGRAM DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. PERENCANAAN			1,313,055,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 THN	87,879,000	87,879,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Pokja [3 orang x 3 Paket] - Dokumen Kontrak [1 Dok x 3 Paket]	9.0 OP 3.0 PKT	910,000 1,570,000	8,190,000 4,710,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Narasumber Pejabat eselon II [2 orang x 3 Keg x 3 Jam] - Narasumber Pejabat eselon III [2 orang x 3 Keg x 3 Jam] - Moderator [2 orang x 3 Keg] - Pembawa Acara [2 orang x 3 Keg]	18.0 OJ 18.0 OJ 6.0 OK 6.0 OK	1,000,000 900,000 700,000 400,000	18,000,000 16,200,000 4,200,000 2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [45 orang x 3 Trip x 1 PP] - Uang Harian [45 orang x 3 Trip x 4 Hari] - Penginapan [45 orang x 3 Trip x 3 Hari]	135.0 OT 540.0 OH 405.0 OH	500,000 150,000 822,000	67,500,000 81,000,000 332,910,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi [45 orang x 3 Trip x 1 PP] - Uang Harian [45 orang x 3 Trip x 3 Hari] - Penginapan [45 orang x 3 Trip x 2 Hari]	135.0 OT 405.0 OH 270.0 OH	150,000 180,000 1,197,000	20,250,000 72,900,000 323,190,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Fullboard [37 orang x 3 Trip x 3 Hari]	333.0 OH	822,000	273,726,000	RM
<i>F</i>	TENAGA AHLI BAGIAN PERENCANAAN - BAG. PERENCANAAN			277,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Pejabat Pengadaan [1 orang x 3 Paket] - Dokumen Kontrak [1 Dok x 3 Paket]	3.0 OP 3.0 PKT	680,000 2,586,667	2,040,000 7,760,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Tenaga Ahli Bagian Perencanaan [3 orang x 12 Bulan]	36.0 OB	7,425,000	267,300,000	RM
<i>G</i>	MONITORING BARANG CETAKAN - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN			424,035,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			424,035,000	RM
	- Transport [5 ORG x 9 LOK]	45.0 OT	4,250,000	191,250,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 9 LOK x 4 HR]	180.0 OH	580,000	104,400,000	
	- Penginapan [5 ORG x 9 LOK x 3 HR]	135.0 OH	951,000	128,385,000	
<i>H</i>	MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN SISTEM ADMINISTRASI PERKANTORAN - BAG UMUM DAN PERLENGKAPAN			490,080,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			490,080,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Sistem Administrasi Perkantoran dan Kearsipan	1.0 PKT	490,080,000	490,080,000	
052	Pelayanan Evaluasi			6,184,520,000	U
<i>A</i>	EVALUASI NERACA SAI TINGKAT UAPPA-E1 - BAG. KEUANGAN			874,754,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,550,000	PNP
	- Honor Kelompok Kerja ULP [5 Org x 1 Paket]	5.0 OP	910,000	4,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			870,204,000	PNP
	- Monitoring Belanja Neraca SAI	1.0 PKT	870,204,000	870,204,000	
<i>B</i>	BIMTEK LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH (LKIP), SISTEM PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH (SPIP) DAN APLIKASI KINERJA DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. PERENCANAAN			2,686,037,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			183,072,000	RM
	- ATK	1.0 THN	183,072,000	183,072,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,100,000	RM
	- Honor Pokja [3 orang x 7 Paket]	21.0 OP	910,000	19,110,000	
	- Dokumen Kontrak [1 Dok x 7 Paket]	7.0 PKT	1,570,000	10,990,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			95,200,000	RM
	- Narasumber Pejabat eselon II [2 orang x 7 Keg x 3 Jam]	42.0 OJ	1,000,000	42,000,000	
	- Narasumber Pejabat eselon III [2 orang x 7 Keg x 3 Jam]	42.0 OJ	900,000	37,800,000	
	- Moderator [2 orang x 7 Keg]	14.0 OK	700,000	9,800,000	
	- Pembawa Acara [2 orang x 7 Keg]	14.0 OK	400,000	5,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,526,175,000	RM
	- Fullboard [85 orang x 3 Trip x 5 Hari]	1275.0 OH	1,197,000	1,526,175,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			481,410,000	RM
	- Transportasi [45 orang x 3 Trip x 1 PP]	135.0 OT	500,000	67,500,000	
	- Uang Harian [45 orang x 3 Trip x 4 Hari]	540.0 OH	150,000	81,000,000	
	- Penginapan [45 orang x 3 Trip x 3 Hari]	405.0 OH	822,000	332,910,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
 UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
 ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			370,080,000	RM
	- Transportasi [40 orang x 3 Trip x 1 PP]	120.0 OT	150,000	18,000,000	
	- Uang Harian [40 orang x 3 Trip x 3 Hari]	360.0 OH	180,000	64,800,000	
	- Penginapan [40 orang x 3 Trip x 2 Hari]	240.0 OH	1,197,000	287,280,000	
C	<i>UPDATING CAPAIAN KINERJA PELAKSANAAN PROGRAM DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. PERENCANAAN</i>			2,286,415,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			65,237,000	RM
	- ATK	1.0 THN	65,237,000	65,237,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,400,000	RM
	- Honor Pokja [3 orang x 8 Paket]	24.0 OP	910,000	21,840,000	
	- Dokumen Kontrak [1 Dok x 8 Paket]	8.0 PKT	1,570,000	12,560,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			57,900,000	RM
	- Narasumber Pejabat eselon II [3 orang x 3 Keg x 3 Jam]	27.0 OJ	1,000,000	27,000,000	
	- Narasumber Pejabat eselon III [3 orang x 3 Keg x 3 Jam]	27.0 OJ	900,000	24,300,000	
	- Moderator [2 orang x 3 Keg]	6.0 OK	700,000	4,200,000	
	- Pembawa Acara [2 orang x 3 Keg]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,285,578,000	RM
	- Fullboard [179 orang x 2 Trip x 3 Hari]	1074.0 OH	1,197,000	1,285,578,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			534,900,000	RM
	- Transportasi [50 orang x 3 Trip x 1 PP]	150.0 OT	500,000	75,000,000	
	- Uang Harian [50 orang x 3 Trip x 4 Hari]	600.0 OH	150,000	90,000,000	
	- Penginapan [50 orang x 3 Trip x 3 Hari]	450.0 OH	822,000	369,900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			308,400,000	RM
	- Transportasi [50 orang x 2 Trip x 1 PP]	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Uang Harian [50 orang x 2 Trip x 3 Hari]	300.0 OH	180,000	54,000,000	
	- Penginapan [50 orang x 2 Trip x 2 Hari]	200.0 OH	1,197,000	239,400,000	
D	<i>EVALUASI PROGRAM KERJA PADA BAGIAN UMUM DAN PERLENGKAPAN</i>			337,314,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			337,314,000	RM
	- Evaluasi Program Kerja	1.0 PKT	337,314,000	337,314,000	
4633	<u>Pengelolaan Komunikasi dan Informasi Publik Transportasi Laut</u>			27,872,417,000	
4633.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	2.0 Layanan		27,872,417,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4633.EBA.958	<u>Layanan Hubungan Masyarakat</u>	1.0 Layanan		23,872,417,000	
051	<u>Pelayanan Kehumasan</u>			10,353,829,000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TALKSHOW/DIALOG INTERAKTIF DI TELEVISI BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			200,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Placement Talkshow	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	RM
B	WORKSHOP KIP BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			400,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - DOK. HONOR	1.0 THN	12,000,025	12,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - WORKSHOP KIP	1.0 Paket	327,000,000	327,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	61,000,000	61,000,000	RM
C	EVALUASI RINGKASAN DAN ANALISA BERITA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			363,829,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Evaluasi dan Ringkasan Analisa Berita	1.0 Paket	363,829,000	363,829,000	RM
D	PEMBUATAN PROFIL VIDEO DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			600,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK	1.0 Paket	38,208,000	38,208,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pembuatan Profil Ditjen Hubla	1.0 THN	561,792,000	561,792,000	RM
E	DOKUMENTASI FOTO DAN VIDEO BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			200,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Dokumentasi, Cetak Foto, dll	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	RM
F	PAMERAN/VISUALISASI BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			480,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyelenggaraan Pameran/Visualisasi	1.0 Paket	222,450,000	222,450,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Mengadakan Pameran Hari Nusantara dan Mengikuti Pameran Transportasi BKIP [1 THN]	1.0 null	257,550,000	257,550,000	RM
G	PEMASANGAN ADVETORIAL DAN INFORIAL BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			1,200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK, DLL	1.0 Paket	144,000,000	144,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,056,000,000	RM
	- Placement Adv	1.0 THN	1,056,000,000	1,056,000,000	
H	PENERBITAN NEWSLETTER DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			380,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			380,000,000	RM
	- Biaya cetak, Design/Layout	1.0 THN	380,000,000	380,000,000	
I	MEDIA RELATION BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			150,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Media Reolation	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
J	LIPUTAN PENYELENGGARAAN SIDANG INTERNASIONAL DI INDONESIA DAN LUAR NEGERI - BAG ORGANISASI DAN HUMAS			700,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,920,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	22,920,000	22,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			677,080,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	677,080,000	677,080,000	
K	PUBLIKASI PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA TRANSPORTASI LAUT DI MEDIA CETAK DAN ELEKTRONIK BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			600,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			136,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	136,000,000	136,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			464,000,000	RM
	- Placement Adv di Media Cetak	1.0 THN	464,000,000	464,000,000	
L	BIMBINGAN TEKNIS KEHUMASAN BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			450,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,000,000	RM
	- DOK. HONOR	1.0 THN	14,000,000	14,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			334,000,000	RM
	- BIMTEK HUMAS	1.0 Paket	334,000,000	334,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			102,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	102,000,000	102,000,000	
M	IKLAN LAYANAN MASYARAKAT BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			800,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			126,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	126,000,000	126,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			674,000,000	RM
N	- Iklan Layanan Masyarakat	1.0 THN	674,000,000	674,000,000	
	KAMPANYE KESELAMATAN PELAYARAN BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,700,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	60,700,000	60,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			125,000,000	RM
	- KAMPANYE KESPEL	1.0 THN	125,000,000	125,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			164,300,000	RM
O	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	164,300,000	164,300,000	
	JUMPA PERS/SIARAN PERS BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			180,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			140,000,000	RM
P	- Jumpa Pers	1.0 THN	140,000,000	140,000,000	
	PENYUSUNAN BOOKLET, SPANDUK DAN BANNER BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			159,600,000	RM
	- Pencetakan Booklet, Spanduk, Banner	1.0 THN	159,600,000	159,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,400,000	RM
Q	- Design Frafis/Layout	1.0 THN	40,400,000	40,400,000	
	PELIPUTAN DAN PEMANTAUAN OPINI PUBLIK PELAYANAN ANGKUTAN LAUT BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			105,620,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	105,620,000	105,620,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			394,380,000	RM
R	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	394,380,000	394,380,000	
	LIPUTAN KHUSUS PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			33,398,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	33,398,000	33,398,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			466,602,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	466,602,000	466,602,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
S	BIMBINGAN TEKNIS TIM MEDIA SOSIAL DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			450,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,500,000	RM
	- DOKUMEN DAN HONOR	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			339,000,000	RM
	- Bimtek Kehumasan	1.0 Paket	339,000,000	339,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			103,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	103,500,000	103,500,000	
T	PENYELENGGARAAN PRESS TOUR DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			200,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,250,000	RM
	- PRESS TOUR	1.0 THN	100,250,000	100,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			99,750,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	99,750,000	99,750,000	
U	MONITORING PPID BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,800,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	34,800,000	34,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			165,200,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	165,200,000	165,200,000	
W	STRATEGI KOMUNIKASI DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			250,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- SET. KOM.	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- SET. KOM.	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
X	PUBLIKASI VIDEO DI MEDIA ONLINE BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			112,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	112,000,000	112,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			388,000,000	RM
	- Placement Video di Media Online	1.0 THN	388,000,000	388,000,000	
Y	PUBLIKASI KEGIATAN PENCALONAN INDONESIA SEBAGAI ANGGOTA DEWAN IMO KATEGORI C - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS			250,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			38,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	38,000,000	38,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			212,000,000	RM
	- ADV	1.0 THN	212,000,000	212,000,000	
Z	<i>PUBLIKASI KEIKUTSERTAAN INDONESIA DALAM HARI MARITIM SEDUNIA DAN HARI PELAUT SEDUNIA DI MEDIA CETAK DAN MEDIA ELEKTRONIK - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			38,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	38,000,000	38,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			212,000,000	RM
	- ADV	1.0 THN	212,000,000	212,000,000	
052	Pelayanan Kerjasama dan Kemitraan			13,518,588,000	U
A	<i>PERJALANAN DINAS LUAR NEGERI MENGHADIRI SIDANG INTERNASIONAL, REGIONAL, DAN BILATERAL - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			3,637,970,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,637,970,000	RM
	- Transport	34.0 OT	43,570,941	1,481,411,000	
	- Lumpsum [34 ORG x 7 HR]	238.0 OH	9,061,176	2,156,559,000	
B	<i>PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA MENGHADIRI PERTEMUAN DAN SIDANG INTERNASIONAL DI INDONESIA - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			167,724,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			167,724,000	RM
	- Transportasi	30.0 OT	2,734,000	82,020,000	
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	415,000	37,350,000	
	- Penginapan [30 ORG x 2 HR]	60.0 OH	805,900	48,354,000	
C	<i>PENYELENGGARAAN PERTEMUAN BILATERAL BIDANG MARITIM - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			744,260,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,730,000	RM
	- Honor Pokja	3.0 OP	910,000	2,730,000	
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			634,178,000	RM
	- Penyelenggaraan pertemuan bilateral bidang maritim	1.0 PKT	634,178,000	634,178,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			104,352,000	RM
	- Transportasi	16.0 OT	3,262,000	52,192,000	
	- Uang Harian [16 ORG x 3 HR]	48.0 OH	480,000	23,040,000	
	- Penginapan [16 ORG x 2 HR]	32.0 OH	910,000	29,120,000	
D	<i>PENYELENGGARAAN SIDANG MULTILATERAL, REGIONAL DAN BILATERAL - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			940,189,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,730,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	910,000	2,730,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			934,459,000	RM
	- Penyelenggaraan sidang multilateral, regional dan bilateral	1.0 PKT	934,459,000	934,459,000	
E	<i>PENYELENGGARAAN PERTEMUAN 31 MEETING BETWEEN THE LITTORAL STATES AND THE INDUSTRY IN SOMS DI INDONESIA - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			841,350,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,730,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	910,000	2,730,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			744,312,000	RM
	- Penyelenggaraan Pertemuan 31 Meeting between the Littoral States and the Industry in SOMS	1.0 PKT	744,312,000	744,312,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			91,308,000	RM
	- Transportasi	14.0 OT	3,262,000	45,668,000	
	- Uang Harian [14 ORG x 3 HR]	42.0 OH	480,000	20,160,000	
	- Penginapan [14 ORG x 2 HR]	28.0 OH	910,000	25,480,000	
F	<i>PENYELENGGARAAN WORKSHOP PENYUSUNAN BAHAN SIDANG LUAR NEGERI - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			859,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,730,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	910,000	2,730,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			854,070,000	RM
	- Penyelenggaraan workshop penyusunan bahan sidang luar negeri	1.0 PKT	854,070,000	854,070,000	
G	<i>PENYUSUNAN DOKUMEN LANJUTAN PENETAPAN PSSA SELAT LOMBOK - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			632,339,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,730,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	910,000	2,730,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			626,609,000	RM
	- Penyusunan dokumen lanjutan penetapan PSSA Selat Lombok	1.0 PKT	626,609,000	626,609,000	
H	<i>PENYELENGGARAAN PROGRAM KERJASAMA TEKNIS DI BIDANG MARITIM - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			1,111,589,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,730,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	910,000	2,730,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyelenggaraan program kerjasama teknis di bidang maritim	1.0 PKT	1,014,551,000	1,014,551,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transportasi - Uang Harian [14 ORG x 3 HR] - Penginapan [14 ORG x 2 HR]	14.0 OT 42.0 OH 28.0 OH	3,262,000 480,000 910,000	91,308,000 45,668,000 20,160,000 25,480,000	RM
I	<i>PENYELENGGARAAN PROGRAM KERJASAMA TEKNIS SELATAN-SELATAN LDGS - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>1,105,983,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Dokumen Kontrak - Honor Pokja	1.0 PKT 3.0 OP	3,000,000 910,000	5,730,000 3,000,000 2,730,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyelenggaraan Program Kerjasama Teknis Selatan-Selatan	1.0 PKT	1,100,253,000	1,100,253,000	RM
J	<i>SELF ASSESSMENT DALAM KERANGKA IMO MANDATORY MEMBER STATE AUDIT SCHEME - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>736,168,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Dokumen Kontrak - Honor Pokja	1.0 PKT 3.0 OP	3,000,000 910,000	5,730,000 3,000,000 2,730,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Self Assessment Dalam Kerangka IMO Mandatory Member State Audit Scheme	1.0 PKT	730,438,000	730,438,000	RM
K	<i>PENYELENGGARAAN PERTEMUAN IMO GLO-FOULING PROJECT DAN MEPSEAS PROJECT - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>982,388,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Dokumen Kontrak - Honor Pokja	1.0 PKT 3.0 OP	3,000,000 910,000	5,730,000 3,000,000 2,730,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyelenggaraan Pertemuan IMO Glo-Fouling Project	1.0 PKT	976,658,000	976,658,000	RM
L	<i>PENYELENGGARAAN WORKSHOP TEKNIK DIPLOMASI - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>443,289,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Dokumen Kontrak - Honor Pokja	1.0 PKT 3.0 OP	3,000,000 720,000	5,160,000 3,000,000 2,160,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyelenggaraan Workshop Teknik Diplomasi	1.0 PKT	345,109,000	345,109,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			93,020,000	RM
	- Transportasi	10.0 OT	3,262,000	32,620,000	
	- Uang Harian [10 ORG x 5 HR]	50.0 OH	480,000	24,000,000	
	- Penginapan [10 ORG x 4 HR]	40.0 OH	910,000	36,400,000	
<i>M</i>	<i>PENYUSUNAN NASKAH KESEPAKATAN BERSAMA DAN/ATAU PERJANJIAN KERJASAMA - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>446,543,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,735,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	17,735,000	17,735,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			428,808,000	RM
	- Transportasi	32.0 OT	5,911,906	189,180,000	
	- Uang Harian [32 ORG x 3 HR]	96.0 OH	924,167	88,720,000	
	- Penginapan [32 ORG x 2 HR]	64.0 OH	2,357,938	150,908,000	
<i>N</i>	<i>PENTERJEMAHAN PERATURAN PERUNDANG- UNDANGAN DAN KONVENSI INTERNASIONAL - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>396,287,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,160,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	720,000	2,160,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultansi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			391,127,000	RM
	- Penterjemahan Peraturan Perundang-Undangan dan Konvensi Internasional	1.0 PKT	391,127,000	391,127,000	
<i>O</i>	<i>PEMENUHAN KONTRIBUSI TAHUNAN PADA ORGANISASI INTERNASIONAL - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>472,709,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			472,709,000	RM
	- Pemenuhan Kontribusi Tahunan Keanggotaan IALA	1.0 THN	250,000,000	250,000,000	
	- Pemenuhan Kontribusi Tahunan Keanggotaan Tokyo MoU	1.0 THN	222,709,000	222,709,000	
4633.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		4,000,000,000	U
051	Pelayanan Data dan Informasi			4,000,000,000	
<i>A</i>	<i>PENYUSUNAN INFORMASI STATISTIK DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			<i>200,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			10,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			85,000,000	RM
	- ATK	1.0 THN	85,000,000	85,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			105,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	105,000,000	105,000,000	
<i>B</i>	<i>SOSIALISASI SISTEM INFORMASI DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			<i>1,000,000,000</i>	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,241,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	17,241,000	17,241,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			892,839,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	892,839,000	892,839,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			89,920,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 THN	89,920,000	89,920,000	
C	<i>WORKHOP PENGELOLAAN TIK DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			800,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,253,000	RM
	- Worksop TIK	1.0 PKT	12,253,000	12,253,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			685,147,000	RM
	- WORKSHOP	1.0 PKT	685,147,000	685,147,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			102,600,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	102,600,000	102,600,000	
D	<i>MAINTENANCE PORTAL DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,700,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	8,700,000	8,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			191,300,000	RM
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	191,300,000	191,300,000	
E	<i>MAINTENANCE SERVER DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,700,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	8,700,000	8,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			191,300,000	RM
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	191,300,000	191,300,000	
F	<i>MAINTENANCE APLIKASI SIRANI DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,700,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	8,700,000	8,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			191,300,000	RM
	- BELANJA BARANG	1.0 PKT	191,300,000	191,300,000	
G	<i>BIMTEK PENGELOLA PERANGKAT KERAS DAN PERANGKAT LUNAK DITJEN HUBLA BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			300,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,140,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	14,140,000	14,140,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			140,000,000	RM
	- HONOR	140.0 35X4	1,000,000	140,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			145,860,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	145,860,000	145,860,000	
I	<i>HELPDESK SISTEM INFORMASI DITJEN HUBLA - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			195,000,000	RM
	- BELANJA BARANG	1.0 PKT	195,000,000	195,000,000	
J	<i>PENGEMBANGAN APLIKASI SEHATI DITJEN HUBLA - BAG. ORGANISASI DAN HUMAS</i>			900,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,200,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	18,200,000	18,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			881,800,000	RM
	- BELANJA BARANG	1.0 PKT	881,800,000	881,800,000	
4634	<u>Legislasi dan Litigasi Transportasi Laut</u>			7,906,893,000	
4634.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan		7,906,893,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4634.EBA.957	<u>Layanan Hukum</u>	1.0 Layanan		7,906,893,000	U
051	<u>Pelayanan Hukum</u>			6,808,187,000	
A	<i>PENYUSUNAN RATIFIKASI KONVENSI INTERNASIONAL / PERJANJIAN INTERNASIONAL BIDANG PELAYARAN - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			259,570,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,370,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	18,370,960	18,370,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			241,200,000	RM
	- Transport	72.0 OT	600,000	43,200,000	
	- Uang Harian [72 ORG x 3 HR]	216.0 OH	430,000	92,880,000	
	- Penginapan [72 ORG x 2 HR]	144.0 OH	730,000	105,120,000	
B	<i>BIMBINGAN TEKNIS KEPADA PEJABAT/STAF PENGELOLA JDIH DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			123,845,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			123,845,000	RM
	- Bimtek pejabat/staf pengelola JDIH di lingkungan ditjen hubla	1.0 PKT	123,845,539	123,845,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>SOSIALISASI PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN DI BIDANG TRANSPORTASI LAUT DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			1,046,072,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,010,000	RM
	- Honor Penerima Hasil Pengadaan	3.0 OP	770,000	2,310,000	
	- Dokumen Lelang	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	5.0 OP	1,140,000	5,700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			745,323,000	RM
	- Sosialisasi peraturan menteri perhubungan di bidang transportasi laut di lingkungan ditjen hubla	1.0 PKT	745,323,000	745,323,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			289,739,000	RM
	- Transport	36.0 OT	4,210,833	151,589,000	
	- Uang Harian [36 ORG x 3 HR]	108.0 OH	512,500	55,350,000	
	- Penginapan [36 ORG x 2 HR]	72.0 OH	1,150,000	82,800,000	
D	<i>SOSIALISASI PERATURAN PEMERINTAH DAN PERATURAN PELAKSANAANNYA DI BIDANG TRANSPORTASI LAUT - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			987,972,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,010,000	RM
	- Honor Penerima Hasil Pengadaan	3.0 OP	770,000	2,310,000	
	- Dokumen Lelang	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	5.0 OP	1,140,000	5,700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			700,333,000	RM
	- Sosialisasi peraturan pemerintah dan peraturan pelaksanaannya di bidang transportasi laut	1.0 PKT	700,333,000	700,333,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			276,629,000	RM
	- Transportasi	39.0 OT	3,716,154	144,930,000	
	- Uang Harian [39 ORG x 3 HR]	117.0 OH	378,205	44,249,000	
	- Penginapan [39 ORG x 2 HR]	78.0 OH	1,121,154	87,450,000	
E	<i>BIMBINGAN TEKNIS PENYUSUNAN PERJANJIAN KERJASAMA YANG DILAKUKAN OLEH PENYELENGGARA PELABUHAN - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			322,442,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,921,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	25,921,000	25,921,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			296,521,000	RM
	- Transport	36.0 OT	5,097,583	183,512,000	
	- Uang Harian [36 ORG x 3 HR]	108.0 OH	395,000	42,660,000	
	- Penginapan [36 ORG x 2 HR]	72.0 OH	977,083	70,349,000	
F	<i>LEGALITAS PERJINAN TERSUS DAN TUKS - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			268,760,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			26,460,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	26,460,299	26,460,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			242,300,000	RM
	- Transportasi	32.0 OT	4,711,625	150,772,000	
	- Uang Harian [32 ORG x 3 HR]	96.0 OH	455,000	43,680,000	
	- Penginapan [32 ORG x 2 HR]	64.0 OH	747,625	47,848,000	
G	BIMBINGAN TEKNIS KEPADA PEJABAT/STAF UPT DITJEN HUBLA TENTANG TATA CARA MENANGANI PERKARA - BAG. HUKUM DAN KSLN			461,086,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			46,439,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	46,439,000	46,439,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			414,647,000	RM
	- Transportasi	48.0 OT	5,302,875	254,538,000	
	- Uang Harian [48 ORG x 3 HR]	144.0 OH	440,833	63,479,000	
	- Penginapan [48 ORG x 2 HR]	96.0 OH	1,006,563	96,630,000	
H	KOORDINASI DENGAN INSTANSI LAIN DI BIDANG HUKUM DAN PELAYARAN - BAG. HUKUM DAN KSLN			539,961,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			67,883,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	67,883,000	67,883,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			472,078,000	RM
	- Transportasi	52.0 OT	5,648,769	293,735,000	
	- Uang Harian [52 ORG x 3 HR]	156.0 OH	406,154	63,360,000	
	- Penginapan [52 ORG x 2 HR]	104.0 OH	1,105,615	114,983,000	
I	KONSULTASI PUBLIK (PUBLIC HEARING) RPP, RPM DAN RKD - BAG. HUKUM DAN KSLN			420,111,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,160,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	720,000	2,160,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			51,000,000	RM
	- Praktisi [3 ORG x 5 JAM x 2 HR]	30.0 OJ	1,700,000	51,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			277,871,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 PKT	277,871,313	277,871,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			86,080,000	RM
	- Transportasi	32.0 OT	600,000	19,200,000	
	- Uang Harian [32 ORG x 3 HR]	96.0 OH	150,000	14,400,000	
	- Penginapan [32 ORG x 2 HR]	64.0 OH	820,000	52,480,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	<i>PELATIHAN / BIMBINGAN TEKNIS ADVOKASI HUKUM KEPADA PEJABAT/STAF DI BIDANG HUKUM - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			423,943,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			304,351,000	RM
	- Pelatihan / bimbingan teknis advokasi hukum kepada pejabat/staf di bidang hukum	1.0 PKT	304,351,000	304,351,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			119,592,000	RM
	- Transportasi	15.0 OT	2,934,800	44,022,000	
	- Uang Harian [15 ORG x 3 HR]	45.0 OH	616,000	27,720,000	
	- Penginapan [15 ORG x 2 HR]	30.0 OH	1,595,000	47,850,000	
K	<i>FOCUS GROUP DISCUSSION (FGD) EVALUASI / IMPLEMENTASI DALAM SATU DASAWARSA UNDANG-UNDANG NOMOR 17 TAHUN 2008 - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			456,274,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,160,000	RM
	- Dokumen Kontrak	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Pokja	3.0 OP	720,000	2,160,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			66,800,000	RM
	- Narasumber Eselon 1 [1 ORG x 2 JAM x 2 HR]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Narasumber Eselon 2 [3 ORG x 1 JAM x 2 HR]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Narasumber Eselon 3 [3 ORG x 2 JAM x 2 HR]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Honor Praktisi [3 ORG x 4 JAM x 2 HR]	24.0 OJ	1,700,000	40,800,000	
	- Moderator [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
	- Pembawa Acara [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			267,064,000	RM
	- Focus group discussion (FGD) evaluasi / implementasi dalam satu dasawarsa undang-undang nomor 17 tahun 2008	1.0 PKT	267,064,210	267,064,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			67,250,000	RM
	- Transportasi	25.0 OT	600,000	15,000,000	
	- Uang Harian [25 ORG x 3 HR]	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	- Penginapan [25 ORG x 2 HR]	50.0 OH	820,000	41,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Transportasi	25.0 OT	150,000	3,750,000	
	- Uang Harian [25 ORG x 3 HR]	75.0 OH	210,000	15,750,000	
	- Penginapan [25 ORG x 2 HR]	50.0 OH	610,000	30,500,000	
L	<i>BIMBINGAN TEKNIS LEGAL DRAFTING KEPADA PEJABAT/STAF DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			123,845,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			123,845,000	RM
	- Bimbingan teknis legal drafting kepada pejabat/staf di lingkungan direktorat jenderal perhubungan laut	1.0 PKT	123,845,539	123,845,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
ALOKASI Rp.396,868,134,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>M</i>	<i>MONITORING DAN EVALUASI PENYIAPAN RANCANGAN PERUMUSAN KEBIJAKAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN LAUT - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			147,776,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,028,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	17,028,831	17,028,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			130,748,000	RM
	- Transportasi	20.0 OT	3,955,400	79,108,000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR]	60.0 OH	428,000	25,680,000	
	- Penginapan [20 ORG x 2 HR]	40.0 OH	649,000	25,960,000	
<i>N</i>	<i>MONITORING DAN EVALUASI PERJANJIAN KERJASAMA - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			123,845,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,337,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	11,337,000	11,337,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			112,508,000	RM
	- Transportasi	16.0 OT	4,361,250	69,780,000	
	- Uang Harian [16 ORG x 3 HR]	48.0 OH	407,500	19,560,000	
	- Penginapan [16 ORG x 2 HR]	32.0 OH	724,000	23,168,000	
<i>O</i>	<i>PENYUSUNAN / PEMBAHASAN RANCANGAN PERATURAN PEMERINTAH - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			255,198,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			13,999,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	13,999,213	13,999,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			241,199,000	RM
	- Transportasi	168.0 OT	257,143	43,200,000	
	- Uang Harian [168 ORG x 3 HR]	504.0 OH	184,286	92,880,000	
	- Penginapan [168 ORG x 2 HR]	336.0 OH	312,857	105,119,000	
<i>P</i>	<i>PENYUSUNAN / PEMBAHASAN RANCANGAN PERATURAN MENTERI - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			592,226,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,426,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	29,426,269	29,426,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			562,800,000	RM
	- Transportasi	168.0 OT	600,000	100,800,000	
	- Uang Harian [168 ORG x 3 HR]	504.0 OH	430,000	216,720,000	
	- Penginapan [168 ORG x 2 HR]	336.0 OH	730,000	245,280,000	
<i>Q</i>	<i>PENYUSUNAN / PEMBAHASAN RANCANGAN KEPUTUSAN DIRJEN - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			255,261,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,061,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	14,061,136	14,061,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) T.A. 2022

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perhubungan Laut
 UNIT KERJA (412772) KANTOR PUSAT DITJEN PERHUBUNGAN LAUT
 ALOKASI Rp. 396,868,134,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			241,200,000	RM
	- Transportasi	72.0 OT	600,000	43,200,000	
	- Uang Harian [72 ORG x 3 HR]	216.0 OH	430,000	92,880,000	
	- Penginapan [72 ORG x 2 HR]	144.0 OH	730,000	105,120,000	
052	Pelayanan Bantuan Hukum			1,098,706,000	U
A	<i>BANTUAN HUKUM DAN PENYELESAIAN PERKARA DAN PENYUSUNAN LAPORAN SERTA EVALUASI KEGIATAN BANTUAN HUKUM DAN PENYELESAIAN PERKARA DI LINGKUNGAN DITJEN HUBLA - BAG. HUKUM DAN KSLN</i>			<i>1,098,706,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,851,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	50,851,000	50,851,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,000,000	RM
	- Biaya perkara/ biaya lain di pengadilan	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			378,500,000	RM
	Honor praktisi/pakar/ahli hukum untuk perkara perdata,				
	- ptun, pidana dan gugatan lainnya, serta pembuatan legal opini [1 ORG x 5 JAM x 35 HR]	175.0 OJ	1,700,000	297,500,000	
	- Honor pemberi keterangan ahli/ saksi ahli [3 ORG x 15 KALI]	45.0 OK	1,800,000	81,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			594,355,000	RM
	- Transportasi	185.0 OT	1,345,622	248,940,000	
	- Uang Harian [185 ORG x 3 HR]	555.0 OH	249,550	138,500,000	
	- Penginapan [185 ORG x 2 HR]	370.0 OH	559,230	206,915,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jakarta, 29 November 2021
 PIt. DIREKTUR JENDERAL
 PERHUBUNGAN LAUT



ARIF TOHA

NIP. 196703201992031003